
Státní oblastní archiv v Plzni 
 

Státní okresní archiv Sokolov se sídlem v Jindřichovicích 
 
 

Č. EL. NAD: 101          Č. AP:  82 
 

 

 
 
 

M ě s t s k ý   n á r o d n í   v ý b o r 
 

H o r n í    S l a v k o v 
 
 
 
 
 

(1944) 1945 – 1990 (1991) 
 

 

 

 

I n v e n t á ř 
 
 
 

 
Mgr. Milada Čermáková 
Mgr. Stanislav Dvořák 

Hana Kočalková 
Eliška Krejčíková 

Jitka Trčová 
PhDr. Vladimír Vlasák 

Eva Vlasáková 
 

 

Jindřichovice 2006 



 

- 2 - 

 
O b s a h 

 

 

 

Ú v o d 
I.  Vývoj původce archivního fondu      str.   3 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu      str.   5 
III. Archivní charakteristika archivního fondu    str.   6 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu    str. 10 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a  
 zpracování archivní pomůcky        str. 11 
Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek     str. 12 
I n v e n t á r n í    s e z n a m       str. 13 
I.  Knihy 

A. Správní        str. 14 
  B. Evidenční        str. 16 
  C. Účetní        str. 17 
II. Spisový materiál 
  A. Registraturní pomůcky      str. 18 
  B. Spisy 

Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV    str. 19 
  Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV    str. 21 
  Období 1945 – 1948      str. 23 
  Období 1949 – 1954      str. 27 
  Období 1955 – 1958      str. 32 
  Období 1959 – 1976      str. 35  
  Období 1977 – 1990      str. 44  
Předmětový rejstřík        str. 48 
 
  
 
 



 

- 3 - 

  
Ú v o d 

 
I. Vývoj původce archivního fondu 
 
Vytvoření nového místního správního orgánu po ukončení 2. světové války bylo 

také v Horním Slavkově, obci ležící jihovýchodně od Sokolova, ovlivněno tím, že jej 
obývalo tehdy převážně německé obyvatelstvo. Na základě ústavního dekretu presidenta 
republiky č. 18 ze 4. prosince 1944 o národních výborech a prozatímním Národním 
shromáždění, jehož ustanovení převzala vyhláška ministerstva vnitra ze 3. srpna 1945, 
byla v Horním Slavkově v roce 1945 na přechodnou dobu vytvořena místní správní 
komise (MSK). Jmenování místních správních komisí okresními správními komisemi 
zavedlo vládní nařízení o volbě a pravomoci národních výborů z 5. května 1945. Činnost 
provizorních správních institucí po osvobození v roce 1945 i vznik a počátky působení 
MSK jsou v Horním Slavkově pro značnou torzovitost zachované dokumentace značně 
nejasné. První dochovaný zápis ze schůze MSK je až ze 16. října 1945. Tehdy byl 
předsedou této šestičlenné komise B. Beneš. Poslední schůze MSK se konala 24. června 
1946.  

Místní národní výbor (MNV) v Horním Slavkově vznikl po volbách do Ústavodárného 
národního shromáždění konaných 26. května 1946 a jeho prvním předsedou MNV se stal 
Antonín Mandík. Od 1. července 1960 se MNV v Horním Slavkově přeměnil v souvislosti 
se správní reorganizací v Československu na městský národní výbor (MěNV). Činnost 
MěNV v Horním Slavkově právně ukončil zákon České národní rady o obcích č. 367/90 
Sb. ze 4. září 1990, který s účinností od 24. listopadu 1990 opět nově zorganizoval místní 
správu a samosprávu. 

Vedle vlastního zastupitelského orgánu místního nebo městského národního 
výboru, v jehož čele stál předseda, zajišťovala velkou část jeho správní agendy rada 
představující v místní správě užší řídící prvek. Jednotlivé odborné agendy vedly komise 
národního výboru, jejichž organizace měla po větší část doby existence těchto 
specifických správních institucí značnou variabilitu. Také administrativní část správy 
národního výboru řízená tajemníkem MNV nebo MěNV prošla různými změnami, jež 
nakonec vyústily v její základní rozčlenění na několik odborů, jejichž aparát zajišťující 
vyřizování obvykle více příbuzných agend vedli vedoucí. 

Postupně přebíral MNV Horní Slavkov za situace způsobené po druhé světové 
válce v místním osídlení správu okolních malých obcí, v nichž nebyly vytvořeny volené 
správní orgány. Dne 15. listopadu 1947 převzal správu obce Kfely, dne 15. prosince 1947 
převzal MNV Horní Slavkov správu obcí Ležnice a Ležnička a pravděpodobně od 
počátku roku 1949 převzal i správu obce Bošířany. K 1. lednu 1953 byly tyto obce právně 
zrušeny a připojeny jako části obce k obci Horní Slavkov. 



 

- 4 - 

Při územní reorganizaci státu k 1. červenci 1960 byla k Hornímu Slavkovu připojena 
osada Třídomí patřící dosud k obci Nadlesí, jejíž ostatní části přitom připadly k městu 
Loket. K témuž datu byly k Hornímu Slavkovu připojeny Milíře, část obce Vítkov 
začleněné v ostatních částech od 1. 4. 1976 k městu Sokolov. 

V souvislosti s opětovným vytvořením samostatné obce Rovná roku 1969 bylo 
z obce Horní Slavkov katastrální území Milíře vyčleněno a připojeno k této obnovené 
obci. K Hornímu Slavkovu byla 1. ledna 1976 připojena obec Krásno, ke které patřily i 
části Háje a Dolní Hluboká. Územní vývoj obce Horní Slavkov v období působnosti 
správních orgánů nově vytvořených po druhé světové válce ukončilo k 24. listopadu 1990 
opětovné osamostatnění obce Krásno ve stejném rozsahu, v němž tato obec k Hornímu 
Slavkovu byla připojena.  

Katastrální území obce Horní Slavkov měřilo v prosinci roku 1945 1508 ha. 
Po provedených územních změnách měřilo k 1. lednu 1965 její území již 4284 ha. 
Při vyčlenění katastrálního území Milíře se snížila tato výměra na 3695 ha a naopak 
po sloučení obce Krásno s Horním Slavkovem vzrostla na 6230 ha. Odtržení obnovené 
obce Krásno ji pak opět zredukovalo a k 1. lednu 1993 měřilo katastrální území obce 
Horní Slavkov celkem 3682 ha. 

V prosinci roku 1945 měl Horní Slavkov 3217 obyvatel. Jejich počet byl 
v následujících letech ovlivněn zejména odsunem německého obyvatelstva v roce 1946 a 
následným osídlením obce silně podmíněným hospodářským rozvojem obce a 
provedenými územními změnami. K 22. květnu 1947 měl Horní Slavkov pouze 1493 
obyvatele. Zejména další ekonomický vývoj způsobil v padesátých letech 20. století 
několikanásobný vzrůst místní populace, jež k 1. březnu 1961 dosáhla počtu 6559 
obyvatel v obci. Z toho měly Bošířany jen 57 obyvatel, Ležnice 65 obyvatel a Ležnička 
22 obyvatel. Následná vývojová stagnace se projevila odlivem osídlení, jehož stav 
k 1. prosinci 1970 představoval celkem 5478 obyvatel. Díky připojení obce Krásno 
k Hornímu Slavkovu se celkový stav osídlení obce opět zvýšil a k 1. listopadu 1980 činil 
6658 obyvatel, z toho v Ležnici žilo 52 obyvatel, Ležničce 9 obyvatel, Dolní Hluboké 
16 obyvatel, Hájích 21 obyvatel a v Krásně 515 obyvatel. S odtržením obce Krásno se 
také snížil počet obyvatel obce Horní Slavkov, která měla k 3. březnu 1991, kdy proběhlo 
sčítání lidu, celkem 6101 obyvatele, z toho v Bošířanech 6 obyvatel, Ležnici 47 obyvatel 
a v Ležničce 1 obyvatele.  

Obec Horní Slavkov patřila do konce ledna 1949 k okresu Loket. V letech 1949 až 
1951 byla spravována v rámci okresu Sokolov a v období od 1. 8. 1951 do konce června 
1960 příslušela do okresu Karlovy Vary. Při reorganizaci státní správy k 1. červenci 1960 
byl Horní Slavkov začleněn opět do okresu Sokolov. 

 
 
 
 



 

- 5 - 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
Před převzetím do správy archivu byly písemnosti fondu Městský národní výbor 

Horní Slavkov uloženy do roku 1990 u tohoto původce, kterého nahradil v péči o ně 
na konci roku 1990 jeho nástupce Městský úřad Horní Slavkov. 

V rámci kontroly spisové služby provedené v únoru 1975 Okresním archivem 
Sokolov bylo zjištěno, že písemnosti jsou ukládány bez jakékoliv evidence ve zvláštní 
místnosti zadního traktu staré hornoslavkovské radnice, kde bylo tehdejší sídlo tohoto 
úřadu, ve které se nacházejí většinou spisy s neprošlými lhůtami. První dokumentované 
předání písemností MěNV Horní Slavkov do archivní péče se totiž uskutečnilo 28. srpna 
1971 a bylo při něm převezeno do archivu vše, co původce v té době považoval za 
nepotřebné pro svoji činnost. Podle nařízení vlády č. 153/1971 Sb. byl také u MěNV 
v Horním Slavkově od počátku sedmdesátých let 20. století ukládán účetní materiál 
zvlášť mimo ostatní písemnosti a k evidenci písemností tohoto tzv. účetního archivu 
zavedl úřad archivní knihu. Starší část materiálu účetní povahy zůstala ale nadále 
uložena společně s ostatním spisovým materiálem. Jeho celek byl v roce 1977 
připravován k vyřazení a tehdy budovu MěNV – cennou stavební památku 
hornoslavkovskou radnici – značně poškodil požár, jehož následky nakonec vedly 
k odstranění i jejích zbytků. Při tom byly zčásti zničeny i písemnosti připravené k vyřazení 
včetně seznamů těchto písemností. Svědčí o tom značné mezery v zachovanosti 
dokumentace tohoto fondu zejména ze šedesátých a počátku 70. let 20. století. První 
řádné skartační řízení písemností tohoto původce bylo tak provedeno až 6. dubna 1978 
s významnou metodickou pomocí archivu. Kontrolní a metodická pomoc ze strany 
okresního archivu i Okresního národního výboru v Sokolově vedly k postupnému 
zlepšení stavu spisové služby u MěNV v Horním Slavkově, který ve své nové budově 
na městském sídlišti zřídil i vhodné prostory pro uložení písemností spisovny a účetního 
archivu s příslušnými evidencemi v archivních knihách. Jen zavedení systému do 
ukládání a označování písemností se nepodařilo ani v průběhu osmdesátých let 
20. století u tohoto MěNV důsledně prosadit. Díky fungující správě spisovny a účetního 
archivu však probíhala od konce sedmdesátých let skartační řízení obvykle samostatně 
připravená pro písemnosti ze spisovny a účetního archivu v pravidelných intervalech, 
ke konci existence původce i za jeho nástupce pak každoročně.  

První převzetí písemností do fondu MěNV Horní Slavkov uloženého ve Státním 
okresním archivu Sokolov se uskutečnilo 5. dubna 1954 pod přírůstkovým číslem 54, 
avšak bez jakékoliv protokolární dokumentace. Poslední přírůstek před zpracováním této 
archivní pomůcky byl přijat do SOkA Sokolov 16. února 2000 pod přírůstkovým číslem 
4/00. V období mezi rokem 1954 a 2000 bylo přijato celkem 26 přírůstků, jež jsou 
evidovány v přírůstkové knize archivu. V květnu roku 2004 byly do prozatímního 
inventárního seznamu zapracovány nejnovější přírůstky fondu, přírůstek č. 25/02 ze dne 



 

- 6 - 

11. 4. 2002, č. 52/02 ze dne 16. 10. 2002 a č. 9/04 ze dne 31. 3. 2004 a v květnu 2005 
přírůstek č. 12/2005 ze dne 16. 5. 2005 a pomůcka byla přepracována na inventář.  

V březnu a dubnu 2006 byla provedena delimitace zápisů ze schůzí pléna a rady 
MěNV z fondu ONV Sokolov z let 1971 až 1990 o rozsahu 0,78 bm. Chybějící zápisy byly 
vřazeny na příslušná místa, duplicitní byly vyřazeny ke zničení. 

 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
Archivní materiál fondu MěNV Horní Slavkov byl, zvláště jeho starší část, v původní 

podobě značně neuspořádaný. Byl rozdělen na knihy a spisy, přičemž knihy nebyly 
podrobněji uspořádány. Uspořádány byly před započetím inventárního zpracování pouze 
zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV a MěNV. Jen část spisů byla označena 
spisovými znaky. Někdy bylo těchto spisových znaků používáno chybně, takže při 
pořádání musela být chybná označení příslušných spisů korigována. Také při změně 
spisového plánu bylo někdy používáno signatur z předchozího spisového plánu, např. 
v roce 1959 bylo používáno signatur spisového plánu platného v období 1955 – 1958. 
Některé spisy byly již při převzetí od původce uspořádány chronologicky. Rozpočtové 
změny z let 1984 – 1988 byly uspořádány podle čísel. I evidenční domovní listy z prvního 
manipulačního období byly již srovnány podle čísel popisných. Stejně i přihlášky 
majetkové podstaty pro Němce byly částečně srovnány podle čísel popisných. 

Metoda zpracování tohoto fondu byla zvolena jednak s ohledem na poměrně 
nedostatečnou uspořádanost jeho materiálu, jednak vzhledem k dosavadnímu způsobu 
základního zpracování fondů tohoto druhu v SOkA Sokolov. Manipulace a uspořádání 
spisů byly provedeny tak, aby jejich výsledné seřazení respektovalo příslušné spisové 
plány platné pro ukládání písemností národních výborů v obdobích 1951 – 1954, 1955 – 
1958, 1959 – 1976 a 1977 – 1990. Pro uspořádání spisů z let 1945 – 1948 bylo použito 
spisového plánu okresních úřadů z roku 1935, jenž byl vzhledem k odlišnosti agendy 
národních výborů doplněn nově o skupinu XII – Fond národní obnovy a věci konfiskační. 
Spisy z let 1949 a 1950, kdy byly používány spisové průvodky, byly připojeny ke spisům 
z let 1951 – 1954 a zařazeny podle signatur spisového plánu tohoto období. 

Nejstarší spisy do roku 1948 byly rozděleny a uspořádány podle spisového plánu 
tvořícího přílohu oběžníku ministerstva vnitra č. B–1050–25. 5. 1935. Spisy z let 1949 –
1954 byly zmanipulovány podle spisového plánu na období 1951 – 1954 (spisový plán 
vydaný ministerstvem vnitra pod zn. 185/14–8/7–1950–I/6). Období 1955 – 1958 bylo 
zmanipulováno podle spisového plánu z roku 1954 (seznam ukládacích značek v příloze 
instrukce ministerstva vnitra č. 250/1954 Sb. instr.). Období 1959 – 1976 bylo 
zmanipulováno podle spisového plánu z roku 1958 (instrukce ministerstva vnitra 
č. 4/1959, č.j. NV/3 – 10262/1958) a období 1977 – 1990 podle spisového plánu z roku 
1987 (instrukce ministerstva vnitra ČSR č. 12/87, č.j. VS/1–11110/675/87).  



 

- 7 - 

 Před ostatní spisy byly předřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MNV a MěNV 
mající spisovou podobu a tvoří zde dvě samostatné řady. Zápisy ze schůzí MSK jsou 
dochovány jen v knižní podobě v knize inv. č. 1, která obsahuje i zápisy ze schůzí pléna a 
rady MNV. Zápisy ze schůzí pléna MNV do roku 1952 jsou dochovány neúplně, z roku 
1953 tyto zápisy dokonce zcela chybějí. V roce 1954 jsou již dochovány úplně, ale jedná 
se vždy jen o zápis a usnesení bez příloh. Až od roku 1958 jsou zápisy ze schůzí rady a 
pléna MěNV zachovány v kompletnější podobě. Zápisy ze schůzí pléna MěNV z roku 
1977 dochované v knižní podobě nejsou úplné, proto se z tohoto roku ponechávají jejich 
doplňky ve spisové podobě. Zápisy ze schůzí pléna MěNV z let 1978 – 1984 a ze schůzí 
rady MěNV z let 1977 – 1983 jsou dochovány jen v knižní podobě. Knihy vznikly 
svázáním vlastních zápisů s přílohami zpracovaných původně ve spisové formě. 

Spisy byly zařazovány do toho manipulačního období, v němž končily. Ve skupině 
809 Finance – různé v manipulačním období let 1949 – 1954 je spis o navrácení 
rakouského majetku, který má priora již z roku 1944, proto časový rozsah této skupiny a 
materiálu zpracovaného v inventáři začíná již tímto rokem. 

Materiál stálých komisí MNV a MěNV, v němž převládají zápisy ze schůzí těchto 
komisí, je dochován hlavně až od roku 1955, případně 1956. Je v každém manipulačním 
období uspořádán tak, jak za sebou následují příslušné agendy ve spisovém plánu. 
V manipulačním období let 1959 – 1976 jsou u každé stálé komise MNV a MěNV 
uvedeny pod signaturou 104/1 zvlášť zápisy ze schůzí a zvlášť ostatní materiál. 

Názvy komisí se často měnily. Někdy šlo o pouhou změnu názvu, někdy se 
se změnou názvu měnil i rozsah působnosti komise. Např. když školská a kulturní komise 
byla rozdělena na komisi školskou a komisi kulturní. Pak byly opět tyto dvě komise 
spojeny. Ve skupině ostatního materiálu školské a kulturní komise z let 1963 – 1975 jsou 
zařazeny zápisy ze schůzí užší školské komise z let 1965 – 1966 zabývající se obvykle 
přestupky žactva, hlavně zanedbáváním školní docházky. V šedesátých letech měly 
školská a kulturní komise a sociálně zdravotní komise své subkomise např. subkomisi 
pro památky, subkomisi pro Sdružení rodičů a přátel školy, subkomisi pro jesle. Ty jsou 
uvedeny za zápisy školské a kulturní komise a za skupinou sociálně zdravotní komise – 
ostatní materiál. Obchodní komise a rada spotřebitelské kontroly mívaly někdy společné 
schůze. Zápisy z těchto schůzí byly ponechány mezi zápisy obchodní komise. Pod 
signaturou 104/2 jsou zařazeny jako pomocné komise MěNV obvykle příležitostně 
působící komise, např. komise přípravy Měsíce československo – sovětského přátelství, 
komise spartakiádní a další. Tato skupina není dále členěna na jednotlivé komise pro 
nepatrné množství zachovaných písemností. Knihy uvedené pod inv. č. 56 – 63 
označené jako knihy zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV obsahují kromě zápisů ze 
schůzí komisí např. i zápisy ze schůzí Sboru pro občanské záležitosti a spotřebitelské 
rady. Tyto knihy opět vznikly tak, že jednotlivé zápisy, jejich přílohy a další písemnosti 
byly knižně svázány. Přitom zde nejsou jednotlivé komise od sebe odděleny. 



 

- 8 - 

Mezi písemnostmi MěNV jsou zařazeny i spisy výboru žen z let 1959 – 1961, mezi 
nimiž převládají zápisy ze schůzí. Je to proto, že v těchto letech neexistoval Svaz žen 
jako organizace Národní fronty, ale působily výbory žen při MNV a MěNV.  

V posledních dvou manipulačních obdobích byly mezi písemnostmi MěNV 
dochovány a také mezi nimi ponechány písemnosti Městského výboru Národní fronty a 
z let, kdy Krásno patřilo k Hornímu Slavkovu, i Místního výboru Národní fronty Krásno. 

Pod signaturou 601 (inv. č. 659 a 751) jsou v posledních dvou manipulačních 
obdobích zařazeny nejen písemnosti týkající se styku organizací Národní fronty s MěNV, 
ale i zápisy ze schůzí těchto organizací, které byly z různých důvodů zasílány MěNV. 

Písemnosti aktivu mladých poslanců byly zařazeny pod signaturou 104 (inv. č. 692), 
neboť takto bylo jejich zařazení provedeno podle označení písemností již u původce. 

V tomto inventáři jsou zvlášť uvedena jednotlivá zařízení MěNV – komunální služby, 
technická služba, domovní správa a jako její nástupce městský podnik bytového 
hospodářství a teplárna. Komunální služby mají písemnosti z let 1958 – 1975, technická 
služba z let 1960 – 1989, domovní správa z let 1955 – 1976, městský podnik bytového 
hospodářství z let 1976 – 1989 a teplárna z let 1960 – 1975. Jejich materiál je ve dvou 
posledních manipulačních obdobích soustředěn pod jednou signaturou: 252/6 (inv. č. 586 
a 723) Komunální služby a technická služba, 252/9 (inv. č. 587 a 724) Domovní správa, 
městský podnik bytového hospodářství a teplárna. Vzhledem k tomu, že písemností 
těchto podniků je větší množství, jsou roztříděny do podskupin např. Komunální služby – 
statistika. To znamená, že statistika komunálních služeb jako podniku je jen zde a není již 
ve skupině 58 Statistika a podobně. 

V padesátých letech byly v Horním Slavkově dvě domovní správy, z nichž jedna 
spravovala bytový majetek ve staré části města a od 1. ledna 1960 i v Kounici a druhá 
spravovala bytový majetek na sídlišti. Na schůzi rady MěNV 7. 10. 1960 byl projednán 
a schválen návrh na sloučení obou domovních správ s platností od 1. ledna 1961. 
Protože není jasné, od kdy existovaly v Horním Slavkově dvě domovní správy, jejich 
působnost byla krátká a často nejsou ve spisech řádně rozlišeny, jsou v tomto inventáři 
uvedeny obě pohromadě. 

U spisů teplárny z let 1960 – 1976 jsou ve skupině Teplárna – rozbory plnění 
rozpočtů zahrnuty některé spisy patřící do skupiny rozpočtů, protože jsou u těchto spisů 
jako přílohy. Např. hospodářské výsledky k 31. srpnu 1963 jsou ve skupině Rozpočty, 
zatímco hospodářské výsledky k jinému datu jsou ve skupině Teplárna – rozpočty. 

Součástí evidence obyvatelstva z let 1945 – 1951 (sign. 251) jsou také přihlášky 
a odhlášky obyvatel obcí spravovaných v té době MNV v Horním Slavkově. 

V podacím protokolu úředních písemností z let 1946 – 1950 (inv. č. 107) jsou 
vedena podání institucí, kdežto v podacím protokolu soukromých podání z let 1946 – 
1949 (inv. č. 108) jsou odděleně evidována podání osob. V roce 1956 byl veden centrální 
podací protokol (inv. č. 115) paralelně s podacími protokoly všeobecného odboru, 
finančního odboru a odboru pro výstavbu (inv. č. 131 – 133). Všechny tři podací protokoly 



 

- 9 - 

byly ukončeny k 31. říjnu 1956 podle výnosu ministerstva vnitra ze 6. srpna 1956 a 
veškerá spisová evidence u MNV byla dále vedena v jednotném podacím protokolu. 

Ve fondu MěNV Horní Slavkov jsou ponechány jako priora spisy tvořící součást 
skupin inv. č. 410 a inv. č. 704 a pocházející z roku 1944 a jako posteriora archiválie  
zařazené do skupin inv. č. 692 a inv. č. 710 a týkající se rozborů a údajů za rok 1990, ale 
vyhotovené až na začátku roku 1991. 

 Zápisy ze schůzí MSK a pléna a rady MNV a MěNV jsou archiválie první kategorie 
a na jejich evidenčních jednotkách je provedeno označení kategorie. Jazyk archiválií je 
český a část dokumentace, zejména ze 70. let, nese následky požáru budovy MěNV. 
Ostatní archiválie fondu hrubší degradaci nevykazují. 

Fond MěNV Horní Slavkov obsahoval také písemnosti bez trvalé dokumentární 
hodnoty, neboť v letech 1954 – 1971 nebyla u původce prováděna řádná skartační řízení 
a do archivu byly převzaty písemnosti všech skartačních znaků, tj. A, V a S bez 
předávacích seznamů a protokolů o skartačních řízeních. Z tohoto důvodu bylo při 
inventárním zpracování tohoto fondu velké množství písemností vyřazeno. 

Před zpracováním fond MěNV Horní Slavkov tvořilo 112 knih (4,32 bm), 
29 registraturních pomůcek (0,75 bm), 184 kartony (23,64 bm), 173 pořadače (13,78 bm) 
a 348 fasciklů (24,25 bm), tedy 846 evidenčních jednotek (66,74 bm). 

Do fondu MěNV Horní Slavkov byly delimitovány 3 kartony (0,39 bm) zápisů ze 
schůzí pléna a rady MNV a MěNV do roku 1970 z fondu ONV Sokolov, 1 kniha (0,01 bm) 
a 2 kartony spisů (0,26 bm) z fondu MNV Krásno, 1 kniha (0,01 bm) z fondu MSK 
Ležnice a 1 fascikl (0,01 bm) z fondu MěNV Kynšperk nad Ohří. Celkem bylo do fondu 
MěNV Horní Slavkov delimitováno 0,68 bm písemností. 

Při zpracování byly nalezeny mezi spisy písemnosti jiných fondů, které byly 
do těchto fondů delimitovány. Do fondu Archiv města Horní Slavkov bylo delimitováno 
0,02 bm spisů, do fondu Archiv města Loket bylo delimitováno 0,01 bm spisů, do fondu 
MSK Bošířany byly delimitovány 4 knihy (0,04 bm) a 1 fascikl (0,02 bm), celkem tedy 
0,06 bm písemností. Do fondu MSK Ležnice byly delimitovány 3 knihy (0,03 bm) a 
1 fascikl (0,04 bm), celkem tedy 0,07 bm písemností. Do fondu MNV Nadlesí bylo 
delimitováno 0,01 bm spisů, do fondu MNV Smolnice 0,01 bm spisů, do fondu ONV 
Sokolov 0,06 bm spisů a do fondu MNV Krásno 0,15 bm spisů. Do fondu Městský úřad 
Horní Slavkov bylo delimitováno 0,01 bm spisů. Do fondu MSK Kfely bylo delimitováno 
6 knih (0,06 bm), 1 registraturní pomůcka (0,02 bm) a 1 fascikl (0,01 bm), celkem tedy 
0,09 bm písemností. Celkem bylo z fondu MěNV Horní Slavkov delimitováno 0,49 bm 
písemností. 

Při zpracování bylo příslušně naloženo i s knihami a registraturními pomůckami 
předtím nezjištěnými a nalezenými mezi spisy. Vnitřní skartací písemností bez trvalé 
dokumentární hodnoty bylo při zpracování fondu MěNV Horní Slavkov vyřazeno celkem 
46,25 bm materiálu, z toho 59 knih (1,36 bm), 2 registraturní pomůcky (0,01 bm) a 



 

- 10 - 

44,88 bm spisů. Bližší informace o vyřazení tohoto materiálu poskytuje protokol o vnitřní 
skartaci č.j. SOAP/08–109/03–01–41.3. 

Při dodatečném  zpracování v roce 2004 byly zinventarizovány přírůstky č. 25/02, 
52/02 a 9/04. Tyto tři přírůstky tvořilo 5 registraturních pomůcek (0,11 bm) z let 1976 – 
1981 a 6 kartonů spisů z let 1977 – 1991 (0,78 bm). V květnu 2005 byl zinventarizován 
přírůstek 12/2005, který tvořil 1 balík (0,02 bm) zápisů ze schůzí finanční komise z roku 
1990 a konečně v březnu a dubnu 2006 byly do fondu delimitovány další zápisy 
ze schůzí pléna a rady MěNV z fondu ONV Sokolov z let 1971 až 1990 o rozsahu 
0,78 bm, z čehož zápisy pléna MěNV tvořily 0,12 bm a rady MěNV 0,66 bm. Chybějící 
zápisy byly vřazeny na příslušná místa, duplicitní byly vyřazeny ke zničení, o němž 
vypovídá protokol o vnitřní skartaci č. j. SOAP/080-0430/2006-01-40.02. 

Po zpracování fond MěNV Horní Slavkov obsahuje 21,51 bm archiváliíí, které tvoří 
291 evidenčních jednotek, z toho 106 knih (3,51 bm), 29 podacích protokolů (0,80 bm), 
15 rejstříků (0,28 bm) a 141 karton (16,92 bm). Archiválie jsou z let (1944) 1945 – 1990 
(1991). 

Vzhledem k rozsahu archivní pomůcky byl její informační aparát doplněn 
předmětovým rejstříkem. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
  
Nejcennějším materiálem fondu MěNV Horní Slavkov jsou zápisy ze schůzí MSK, 

pléna a rady MNV a MěNV. Nedochoval se však zápis z ustavující schůze MSK, takže 
nevíme, kdy vznikla. Do roku 1958 jsou zápisy ze schůzí pléna a rady MNV dochovány 
neúplně. Některé ztráty v řadě zápisů ze schůzí pléna MěNV ze 70. let způsobil také 
požár v roce 1977. Přesto tyto zápisy poskytují dobrý obraz o dějinách obce v období od 
roku 1945 do roku 1990. 

Významné jsou také zápisy ze schůzí komisí MNV a MěNV, které jsou cenným 
dokladem o dění v obci zvláště v 60. až 80. letech. Významné jsou také různé statistiky, 
rozpočty a další finanční písemnosti, které poskytují obraz o hospodaření města. 

Ve skupině 809 Finance – různé z manipulačního období 1949 – 1954 je spis 
o navrácení rakouského majetku. Ve skupině VIII–18 z prvního manipulačního období je 
spis o vyplenění bytu a obchodu Žida Richarda Fischera. Je zařazen v této skupině, 
neboť to bylo posuzováno jako válečná škoda. Ve skupině 99 Vnitřní správa – různé 
v období let 1959 – 1976 je zařazen spis o památníku sovětských vojáků na hřbitově. 
Zajímavá je ve skupině 51 – Vnitřní správa všeobecně z období 1959 – 1976 historie 
města Horního Slavkova napsaná roku 1967 kronikářem města Jaromírem Valešem. 
Významné jsou spisy týkající se výstavby sídliště v době, kdy se zde těžila uranová ruda. 
Zajímavé jsou též písemnosti týkající se stavebních památek ve městě a upuštění 
od památkové ochrany některých objektů. Město Horní Slavkov bylo totiž také určitý čas 
městskou památkovou rezervací. 



 

- 11 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
  
Fond Městský národní výbor Horní Slavkov (1944) 1945 – 1990 (1991) uspořádali 

ve Státním okresním archivu Sokolov se sídlem v Jindřichovicích v době od února 1999 
do března 2001 Mgr. Stanislav Dvořák, Hana Kočalková, PhDr. Vladimír Vlasák a Eva 
Vlasáková. Tito pracovníci také zpracovali jeho prozatímní inventární seznam, který pak 
během roku 2002 ještě zrevidovali, opravili a doplnili včetně úvodu na inventář ředitel 
archivu PhDr. Vladimír Vlasák a odborná archivářka Eva Vlasáková.  

Na základě připomínek posouzení konceptu inventáře v SOA v Plzni z 23. 7. 2003, 
č. j. SOAP/00-932,933/03-41Š byl inventář v květnu 2004 zkorigován a doplněn 
archivářkou Miladou Čermákovou a PhDr. Vladimírem Vlasákem. Dodatečně byl ještě 
v roce 2005 a 2006 inventář rozšířen o poslední přírůstky fondu a podobně jako v dalších 
případech byly do fondu MěNV vřazeny zápisy ze schůzí pléna a rady MěNV z let 1971 – 
1990 delimitované z fondu ONV Sokolov a do konce října 2006 byla provedena konečná 
redakce této archivní pomůcky. Na těchto pracích se podíleli Mgr. Milada Čermáková, 
Eliška Krejčíková, Jitka Trčová a PhDr. Vladimír Vlasák. 

 
 

PhDr. Vladimír Vlasák 
          
Jindřichovice 31. 10. 2006



 

- 12 - 

Příloha č. 1:  
 
Seznam  použitých  zkratek 
 
ČSČK  Československý červený kříž 
HDK  Hornický dům kultury 
JNV  jednotný národní výbor  
MěNV  městský národní výbor 
MNV  místní národní výbor 
MSK  místní správní komise 
MV KSČ místní výbor Komunistické strany Československa 
NV  národní výbory 
ONV  okresní národní výbor 
OSK  okresní správní komise 
ROH  Revoluční odborové hnutí 
SRPŠ  Sdružení rodičů a přátel školy 
ÚV KSČ ústřední výbor Komunistické strany Československa  
ZDŠ  základní devítiletá škola 
ZNV  zemský národní výbor 



 

- 13 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I n v e n t á r n í     s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

I. K n i h y

A. Správní

1 Kniha zápisů ze schůzí MSK a pléna a rady MNV 
(MSK 16. 10. 1945 – 24. 6. 1946,                          
plénum MNV 27. 10. 1946 – 21. 5. 1947,                
rada MNV 4. 7. 1946 – 27. 8. 1946)

1945 – 1947 K 1

2 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV                  
(plénum MNV 5. 11. 1947 – 13. 4. 1949,                
rada MNV 10. 9. 1947 – 22. 7. 1949) 

1947 – 1949 K 2

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV           
(plénum MNV 28. 7. 1949 – 19. 1. 1950,                
rada MNV 4. 8. 1949 – 2. 2. 1950)

1949 – 1950 K 3

4 Kniha zápisů ze schůzí pléna a rady MNV          
(plénum MNV 19. 4. 1951 – 30. 8. 1951,                 
rada MNV 26. 4. 1951 – 13. 9. 1951)

1951 K 4

5 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze 1 – 2,   3 – 8, 9 – 11

1976 – 1978 K 5

6 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze 12 – 15         

1978 – 1979 K 6

7 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze 20 – 23

1979 – 1980 K 7

8 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                      
schůze 24 – 28

1980 – 1981 K 8

9 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze 1 – 4

1981 K 9

10 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                  
schůze 5 – 9

1982 K 10

11 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                       
schůze 10 – 13

1982 – 1983 K 11

12 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                     
schůze 14 – 17

1983 – 1984 K 12

13 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                     
schůze 18 – 21

1984 K 13

14 Kniha zápisů ze schůzí pléna MěNV,                       
schůze 22 – 25

1984 – 1985 K 14

15 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                     
schůze 1 – 17, 24 – 25

1977 K 15

16 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 18 – 23

1977 K 16

17 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                   
schůze 1 – 5

1978 K 17

18 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 6 – 10

1978 K 18

- 14 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

19 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 11 – 14

1978 K 19

20 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 15 – 20

1978 K 20

21 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 21 – 25

1978 K 21

22 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                         
schůze 1 – 2

1979 K 22

23 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 3 – 5

1979 K 23

24 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 6 – 7

1979 K 24

25 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 8 – 11

1979 K 25

26 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                          
schůze 12

1979 K 26

27 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 13 – 14

1979 K 27

28 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                           
schůze 15

1979 K 28

29 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                     
schůze 16

1979 K 29

30 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                    
schůze 17

1979 K 30

31 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 18 – 19

1979 K 31

32 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                   
schůze 20 – 21

1979 K 32

33 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 22 – 23

1979 K 33

34 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                         
schůze 1 – 5

1980 K 34

35 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 6 – 10

1980 K 35

36 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 11 – 14

1980 K 36

37 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                     
schůze 15 – 20

1980 K 37

38 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                     
schůze 21 – 22

1980 K 38

39 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 1 – 5

1981 K 39

40 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 6 – 11

1981 K 40

41 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 12 – 16

1981 K 41

- 15 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

42 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 17 – 23

1981 K 42

43 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                   
schůze 1 – 6

1982 K 43

44 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 7 – 11

1982 K 44

45 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                      
schůze 12 – 17

1982 K 45

46 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                        
schůze 18 – 23

1982 K 46

47 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                         
schůze 1 – 4

1983 K 47

48 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                       
schůze 5 – 9

1983 K 48

49 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                     
schůze 10 – 14

1983 K 49

50 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                     
schůze 15 – 18

1983 K 50

51 Kniha zápisů ze schůzí rady MěNV,                    
schůze 19 – 20

1983 K 51

52 Kniha zápisů ze schůzí technické komise MNV 1956 K 52
53 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise MNV a 

komise místního hospodářství MNV
1954 – 1957 K 53

54 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise MNV a 
komise místního hospodářství MNV

1956 – 1957 K 54

55 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise MNV 1957 K 55
56 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1977 K 56
57 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1978 K 57
58 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1979 K 58
59 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1980 K 59
60 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1981 K 60
61 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1982 K 61
62 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1983 K 62
63 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů MěNV 1984 K 63

B. Eviden ční 

64 Kniha evidence funkcionářů MNV 1952 – 1953 K 64
65 Kniha evidence členů MNV a jeho komisí 1954 – 1955 K 65
66 Kniha evidence obyvatel české a slovenské 

národnosti
1946 K 66

67 Kniha evidence obyvatel české a slovenské 
národnosti

1947 K 67

68 Rejstřík obyvatel obce Horní Slavkov /1946/ K 68
69 Kniha evidence vydaných domovských listů 1946 – 1948 K 69
70 Kniha evidence pozemků a jejich správy 1945 – 1947 K 70

- 16 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

71 Kniha evidence parcel katastrálního území      
Ležnice

1948 K 71

72 Kniha evidence parcel katastrálního území   
Ležnička

1948 K 72

73 Deník evidence osvětové činnosti 1961 K 73
74 Kniha evidence odznaků Mateřství 1959 – 1960 K 74
75 Inventář obecního jmění mimo pozemky a veřejný 

statek
1946 K 75

76 Inventář pozemků a veřejného statku obce 1946 K 76
77 Inventář obecního jmění 1949 K 77
78 Inventární kniha základních prostředků. Budovy a 

stavby
1971 – 1976 K 78

79 Inventární kniha základních prostředků 1976 K 79
80 Inventární kniha drobných krátkodobých předmětů   

a základních prostředků 
1976 – 1977 K 80

81 Inventární kniha ZDŠ 1. – 5. ročník 1963 – 1965 K 81
82 Inventární kniha mateřské školy 1962 – 1965 K 82
83 Inventární kniha školní jídelny I. ZDŠ 1964 K 83
84 Inventární kniha školní jídelny II. ZDŠ 1963 – 1964 K 84
85 Inventární kniha školní jídelny II. ZDŠ 1965 – 1966 K 85
86 Inventární kniha pionýrského klubu 1963 – 1964 K 86
87 Inventární kniha klubu důchodců 1967 K 87
88 Inventární kniha Osvětové besedy Krásno 1967 – 1979 K 88

C. Účetní

89 Hlavní kniha. Příjem 1945 K 89
90 Hlavní kniha. Vydání 1945 K 90
91 Hlavní kniha 1946 K 91
92 Hlavní kniha, kapitoly 8 – 32, účty 267, 2123, 

2133, 2143
1953 K 92

93 Hlavní kniha, kapitoly 10, 22, 33 1953 K 93
94 Hlavní kniha, příjmy, kapitoly 8, 10, 23, 26, 27, 56 1953 K 94
95 Hlavní kniha, výdaje, kapitoly 26 a 50 1953 K 95
96 Hlavní kniha pro obec Kfely 1948 K 96
97 Hlavní kniha pro obec Ležnice 1949 K 97
98 Deník 1946 K 98
99 Deník 1952 K 99

100 Deník 1954 K 100
101 Deník 1955 K 101
102 Deník 1956 K 102
103 Deník pro obec Kfely 1949 K 103
104 Deník pro obec Ležnice 1949 K 104
105 Deník poštovní spořitelny pro obec Bošířany –  

příjmy 
1950 – 1951 K 105

- 17 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

106 Deník poštovní spořitelny pro obec Bošířany – 
výdaje

1950 – 1951 K 106

II. S p i s o v ý   m a t e r i á l

A. Registraturní pom ůcky

107 Podací protokol úředních písemností 1946 – 1950 R 1
108 Podací protokol soukromých podání 1946 – 1949 R 2
109 Podací protokol 1949 – 1951 R 3
110 Podací protokol č.j. 2 – 2080 1952 R 4
111 Podací protokol č.j. 2081 – 3154 1952 R 5
112 Podací protokol 1954 R 6
113 Podací protokol č.j. 1 – 3350 1955 R 7
114 Podací protokol č.j. 1 – 1123 1955 R 8
115 Podací protokol 1956 R 9
116 Podací protokol č.j. 1 – 4000 1957 R 10
117 Podací protokol č.j. 4001/57 – 2980/58 1957 – 1958 R 11
118 Podací protokol č.j. 2981/58 – 1250/59 1958 – 1959 R 12
119 Podací protokol č.j. 1251 – 5210 1959 R 13
120 Podací protokol č.j. 5211/59 – 3160/60 1959 – 1960 R 14
121 Podací protokol č.j. 3161/60 – 3350/61 1960 – 1961 R 15
122 Podací protokol 1962 – 1968 R 16
123 Podací protokol 1969 – 1971 R 17
124 Podací protokol 1972 – 1974 R 18
125 Podací protokol č.j. 1271 – 7364/74 1974 – 1975 R 19
126 Podací protokol 1977 – 1981 R 20
127 Podací protokol 1984 – 1989 R 21
128 Podací protokol matričního oddělení 1951 – 1954 R 22
129 Podací protokol bezpečnostního a přihlašovacího 

oddělení
1951 – 1952 R 23

130 Podací protokol vyživovacího oddělení 1945 – 1948 R 24
131 Podací protokol všeobecného odboru 1956 R 25
132 Podací protokol finančního odboru 1956 R 26
133 Podací protokol odboru pro výstavbu 1956 R 27
134 Podací protokol pro obec Kfely 1948 – 1951 R 28
135 Podací protokol pro obce Ležnice a Ležnička 1947 – 1951 R 29
136 Rejstřík k podacímu protokolu 1954 – 1955 R 30
137 Rejstřík k podacímu protokolu 1956 R 31
138 Rejstřík k podacímu protokolu 1958 – 1959 R 32
139 Rejstřík k podacímu protokolu 1960 R 33
140 Rejstřík k podacímu protokolu 1961 R 34
141 Rejstřík k podacímu protokolu 1962 – 1963 R 35
142 Rejstřík k podacímu protokolu 1966 – 1968 R 36
143 Rejstřík k podacímu protokolu 1969 R 37

- 18 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

144 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 R 38
145 Rejstřík k podacímu protokolu 1971 R 39
146 Rejstřík k podacímu protokolu 1976 – 1977 R 40
147 Rejstřík k podacímu protokolu 1978 R 41
148 Rejstřík k podacímu protokolu 1979 R 42
149 Rejstřík k podacímu protokolu všeobecného    

odboru K – Ž
1956 R 43

150 Rejstřík k podacímu protokolu odboru pro      
výstavbu

1956 R 44

B. Spisy
 
Zápisy ze sch ůzí pléna MNV a MěNV

151 Zápis ze schůze pléna MNV, 1. 9. 1946 1946 N 1
151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 5. 3. – 12. 3. 1947 1947 N 1
151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 4. 1. – 29. 12. 1948 1948 N 1
151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 27. 3. – 27. 10. 1949 1949 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 23. 2. – 14. 12. 1950 1950 N 1

151 Zápis ze schůze pléna MNV, 19. 7. 1951 1951 N 1
151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, 31. 1. – 12. 12. 1952 1952 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 2,           
1 – 3 (21. 1. – 29. 7. 1954), 2. 9. – 16. 12. 1954

1954 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 6 – 9        
(30. 6. – 19. 11. 1955)

1955 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 4,           
6 – 10 (31. 1. – 25. 10. 1956), 5. 12. 1956

1956 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 1 – 2         
(24. 1. – 28. 2. 1957), 28. 3. – 25. 4. 1957,      
schůze č. 1 – 7 (30. 5. – 3.12. 1957)

1957 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 8 – 17      
(16. 1. – 21. 11. 1958)

1958 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV, schůze č. 19 – 29 a 
slavnostní schůze (23. 1. – 11. 12. 1959) 

1959 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV,               
schůze č. 31 (22. 1. 1960), 25. 3. – 6. 5. 1960,               
slavnostní schůze 24. 6. 1960,                               
schůze č. 2 – 5 (22. 7. – 25. 11. 1960)

1960 N 1

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 6 – 12     
(20. 1. – 24. 11. 1961)

1961 N 2

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 13 – 18  
(26. 1. – 17. 11. 1962) 

1962 N 2

- 19 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 19 – 24    
(1. 2. – 29. 11. 1963) 

1963 N 2

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 25 – 27     
1 – 4 (14. 2. – 29. 12. 1964)  

1964 N 2

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10      
(5. 2. – 26. 11. 1965) 

1965 N 2

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 16    
(4. 2. – 9. 12. 1966)

1966 N 2

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 23  
(10. 2. – 15. 12. 1967) 

1967 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 24 – 29  
(26. 1. – 12. 12. 1968)

1968 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 30 – 35  
(20. 2. – 11. 12. 1969)

1969 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 36 – 40  
(19. 2. – 26. 11. 1970) 

1970 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 41 – 45    
1 (18. 2. – 16. 12. 1971) 

1971 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 2 – 7      
(24. 2. – 14. 12. 1972)

1972 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 8 – 13     
(15. 2. – 13. 12. 1973)

1973 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 14 – 19  
(21. 2. – 5. 12. 1974)

1974 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 20 – 26  
(20. 2. – 11. 12. 1975)

1975 N 3

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 27 – 31,    
2  (8. 1. – 16. 12. 1976)

1976 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 3 – 8       
(24. 2. – 15. 12. 1977)

1977 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 9 – 14      
(9. 3. – 14. 12. 1978)

1978 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 15 – 20    
(1. 3. – 13. 12. 1979)

1979 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 21 – 26  
(28. 2. – 11. 12. 1980)

1980 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 27, 28,      
1 – 4 (26. 2. – 10. 12. 1981)

1981 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10    
(18. 2. – 16. 12. 1982)

1982 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 16    
(2. 3. – 15. 12. 1983)

1983 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 22  
(23. 2. – 13. 12. 1984)

1984 N 4

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 23 – 28  
(28. 2. – 12. 12. 1985)

1985 N 4

- 20 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 29, 30,      
1 – 4  (27. 2. – 11. 12. 1986)

1986 N 5

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 5 – 10     
(19. 2. – 10. 12. 1987) 

1987 N 5

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 11 – 16  
(18. 2. – 15. 12. 1988)

1988 N 5

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 17 – 20  
(23. 3. – 7. 12. 1989)

1989 N 6

151 Zápisy ze schůzí pléna MěNV, schůze č. 21 – 24    
(1. 2. – 27. 9. 1990)

1990 N 6

Zápisy ze sch ůzí rady MNV a MěNV

152 Zápisy ze schůzí rady MNV, 14. 7. – 15. 12. 1948 1948 N 7
152 Zápisy ze schůzí rady MNV, 14. 1. – 24. 11. 1949 1949 N 7
152 Zápisy ze schůzí rady MNV, 12. 1. – 29. 11. 1950 1950 N 7
152 Zápisy ze schůzí rady MNV, 24. 1. – 28. 6. 1951 1951 N 7
152 Zápisy ze schůzí rady MNV, 4. 1. – 18. 12. 1952 1952 N 7
152 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 7              

(7. 1. – 12. 8. 1954), 25. 8. – 21. 12. 1954 
1954 N 7

152 Usnesení ze schůzí rady MNV, schůze č. 5 – 25,    
31 – 39 (10. 2. – 19. 11. 1955) 

1955 N 7

152 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 39          
(6. 1. – 20. 12. 1956) 

1956 N 7

152 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 40, 2 – 10    
(3. 1. – 21. 3. 1957), 4. 4. – 23. 5. 1957,                  
schůze č. 1 – 27 (7. 6. – 20. 12. 1957)

1957 N 8

152 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 28 – 61        
(3. 1. – 19. 12. 1958) 

1958 N 8

152 Zápisy ze schůzí rady MNV, schůze č. 1 – 37           
(9. 1. – 18. 12. 1959) 

1959 N 9

152 Zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV,                   
schůze č. 38 – 49, 1 – 4 (8. 1. – 5. 8. 1960),           
12. 8. – 16. 12. 1960

1960 N 9

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, 6. 1. – 20. 12. 1961 1961 N 10
152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, 5. 1. – 21. 12. 1962 1962 N 10
152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, 11. 1. – 20. 12. 

1963
1963 N 11

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, 3. 1. – 29. 12. 1964 1964 N 11
152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25      

(15. 1. – 17. 12. 1965)
1965 N 12

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 27        
(4. 1. – 30. 12. 1966)

1966 N 12

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25      
(13. 1. – 29. 12. 1967)

1967 N 13

- 21 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 27      
(12. 1. – 29. 12. 1968)

1968 N 13

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 26        
(6. 1. – 18. 12. 1969)

1969 N 14

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 26        
(8. 1. – 17. 12. 1970)

1970 N 14

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25, 1    
(7. 1. – 30. 12. 1971) 

1971 N 15

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 2 – 26     
(13. 1. – 21. 12. 1972) 

1972 N 15

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 26        
(4. 1. – 20. 12. 1973) 

1973 N 16

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 24        
(3. 1. – 12. 12. 1974)

1974 N 16

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 27        
(2. 1. – 18. 12. 1975) 

1975 N 17

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 10        
(8. 1. – 27. 5. 1976)

1976 N 17

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11 – 24     
(10. 6. – 23. 12. 1976)

1976 N 18

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25      
(13. 1. – 22. 12. 1977)

1977 N 19

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 25        
(5. 1. – 21. 12. 1978)

1978 N 19

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23       
(11. 1. – 21. 12. 1979)

1979 N 20

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 22      
(10. 1. – 18. 12. 1980)

1980 N 20

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23        
(8. 1. – 17. 12. 1981)

1981 N 20

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 23       
(15. 1. – 30. 12. 1982) 

1982 N 21

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 20        
(7. 1. – 29. 12. 1983) 

1983 N 21

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9        
(13. 1. – 15. 6. 1984)

1984 N 22

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 19     
(13. 7. – 21. 12. 1984)

1984 N 23

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9        
(18. 1. – 13. 6. 1985)

1985 N 24

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 19      
(5. 7. – 20. 12. 1985)

1985 N 25

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9         
(10. 1. – 27. 6. 1986)

1986 N 26

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 19      
(11. 7. – 19. 12. 1986)

1986 N 27

- 22 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 9          
(8. 1. – 29. 5. 1987)

1987 N 28

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 10 – 20     
(19. 6. – 18. 12. 1987)

1987 N 29

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 8        
(18. 1. – 3. 6. 1988)

1988 N 30

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 9 – 18      
(17. 6. – 30. 12. 1988) 

1988 N 31

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 10       
(20. 1. – 14. 7. 1989) 

1989 N 32

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 11 – 18     
(11. 8. – 20. 12. 1989) 

1989 N 33

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 1 – 7        
(19. 1. – 3. 5. 1990) 

1990 N 34

152 Zápisy ze schůzí rady MěNV, schůze č. 8 – 18      
(24. 5. – 23. 11. 1990) 

1990 N 35

Období 1945  – 1948 

153 I/1 Rezoluce o začlenění národních výborů do ústavy 1947 N 36
153 I/1 Vyhlášky MSK a MNV a hlášení místního rozhlasu 1945 – 1948 N 36
154 I/4 Poděkování prezidenta republiky za uznání jeho 

práce
1945 N 36

155 I/8 Návrhy na žňové odznaky a vyznamenání matek 1945 – 1948 N 36
156 I/11 b Statistika obyvatelstva 1945 – 1947 N 36
156 I/11 b Soupisové listiny zásob potravin 1945 – 1946 N 36
156 I/11 b Statistika zemědělství a lesnictví 1945 – 1948 N 36
156 I/11 b Hlášení o výrobě elektřiny 1945 N 36
157 I/12 Státní občanství – všeobecně 1947 N 36
157 I/12 Státní občanství – jednotlivě abecedně 1945 – 1948 N 36
158 I/13 Domovské právo – všeobecně 1946 N 36
158 I/13 Domovské právo – jednotlivě abecedně 1945 – 1948 N 36
159 I/15 Vedení voličských seznamů, ztráta volebního     

práva
1946 – 1948 N 36

160 I/16 Volby do Národního shromáždění 1946 – 1948 N 36
161 I/16 – 18 Volby 1946 – 1948 N 37
162 I/19 e Zaměstnanci MSK a MNV – všeobecně 1945 – 1948 N 37
162 I/19 e Zaměstnanci MSK a MNV – jednotlivě abecedně 1945 – 1948 N 37
163 I/20 ch Jmenování člena bezpečnostní komise při OSK a 

členů trestní nalézací komise při MNV
1946 – 1947 N 37

164 I/21 a Americká vojenská správa obce 1945 N 37
164 I/21 a Obecní věci – všeobecně 1945 – 1948 N 37
165 I/21 c Návrh na převzetí správy obce Bošířany, převzetí 

správy obce Kfely
1948 N 37

166 I/21 f Složení MSK a MNV a členové MSK a MNV a      
jeho komisí

1945 – 1948 N 37

- 23 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

167 I/21 m Český název pro obec Ležnička, názvy náměstí,  
ulic, další místní názvy 

1945 – 1948 N 37

168 I/21 p Ustanovení kronikáře 1948 N 37
169 I/21 r Veřejná obecní knihovna 1948 N 37
170 I/21 s Obecní věci – různé 1945 – 1948 N 37
171 I/23 Ostatní záležitosti státu a obce 1945 – 1948 N 37
172 II/5 a Obecní hospodaření – všeobecně 1945 – 1948 N 37
173 II/5 b Rozpočty 1946 – 1948 N 37
174 II/5 c Účetní závěrky 1946 – 1947 N 37
175 II/5 d Poplatek za vážení na městské váze, poplatkový 

ekvivalent
1947 – 1948 N 37

176 II/5 e Žádost na povolení zemského příspěvku k úhradě 
schodku rozpočtu MNV

1947 – 1948 N 37

177 II/5 h Věcný náklad na obecné školství 1947 – 1948 N 37
178 II/5 j Obecní jmění 1945 – 1948 N 37
179 II/5 m Komunální zápůjčka, zadlužení obce 1945 – 1948 N 37
180 II/5 o Revize obecního hospodářství 1947 – 1948 N 37
181 II/5 r Obecní hospodářství – různé 1945 – 1948 N 37
182 II/12 Městská spořitelna 1945 – 1948 N 37
183 II/14 Peněžní ústavy – vklady a zápůjčky 1945 – 1948 N 37
184 II/15 Finance – různé 1945 – 1948 N 37
185 III/2 Seznamy vydaných propustek k opuštění obce 1945 N 37
185 III/2 Bezpečnost 1947 – 1948 N 37
186 III/5 Evidence obyvatelstva – všeobecně 1945 – 1948 N 38
186 III/5 Evidenční lístky rodin Němců – jednotlivě    

abecedně
/1945/ N 38

186 III/5 Osvědčení o národní spolehlivosti – abecedně 1946 – 1948 N 38
186 III/5 Antifašisté – jednotlivě abecedně 1945 – 1946 N 39
187 III/7 Vyhoštění z obce všeobecně a jednotlivě    

abecedně
1948 N 39

188 III/13 Zbraně 1945 – 1948 N 39
189 III/20 Sbírky 1945 – 1948 N 39
190 III/21 Trestní věci 1945 – 1948 N 39
191 III/25 Žádost MNV o zvýšení počtu členů Sboru národní 

bezpečnosti v obci
1947 N 39

192 III/26 Hlášení o chovatelích poštovních holubů 1947 N 39
193 IV Spolky, organizace a politické strany 1945 – 1948 N 39
194 IV/2 Pozemnostní archy 1945 N 39
195 V/8 Vojenští reverzní koně 1945 – 1948 N 39
196 V/11 g Náhrada válečných škod Františka Valty 1945 – 1947 N 39
197 V/13 Zařízení protiletecké ochrany 1945 N 39
198 VI/2 Živnosti, národní správy živností a podniků – 

všeobecně
1945 – 1948 N 39

198 VI/2 Živnosti, národní správy živností a podniků – 
jednotlivě abecedně podle původních majitelů         
A – R

1945 – 1948 N 40

- 24 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

198 VI/2 Živnosti, národní správy živností a podniků – 
jednotlivě abecedně podle původních majitelů         
S – Z

1945 – 1948 N 41

199 VI/1 Osvěta – všeobecně 1946 – 1948 N 41
200 VII/5 Zemědělské školy 1947 – 1948 N 41
201 VII/7 Základní školství 1945 – 1948 N 41
202 VII/13 Městské muzeum 1945 – 1948 N 41
203 VII/16 f Divadlo 1948 N 41
204 VII/16 i Otevření kina 1945 – 1946 N 41
205 VII/20 Pozvání na katolickou slavnou bohoslužbu              

28. října
1946 N 41

206 VII/21 Seznam českých a slovenských obyvatel 
evangelického náboženství

/1946/ N 41

207 VII/21 – 
24

Předání německého evangelického kostela 1946 N 41

208 VII/25 Seznam mládeže židovského vyznání 1946 N 41
209 VII/21 – 

27
Seznamy příslušníků církve českobratrské 
evangelické a církve pravoslavné

1948 N 41

210 VII/33 Sňatky 1945 – 1948 N 41
211 VII/34 Matriční věci 1945 – 1948 N 41
212 VIII/7 Pracovní poměry 1945 – 1948 N 41
213 VIII/8 Odsun Němců 1945 – 1948 N 41
213 VIII/8 Legitimace Němců vyňatých z odsunu –      

abecedně
/1946/ N 41

214 VIII/10 Chudinská péče 1948 N 41
215 VIII/16 Péče o mládež 1946 – 1948 N 41
216 VIII/18 Válečné škody, péče o reemigranty 1945 – 1948 N 42
217 VIII/19 Bytová péče 1945 – 1947 N 42
217 VIII/19 Evidenční domovní listy – podle č. p. 1946 N 42
217 VIII/19 Evidence bytů – podle č. p. /1946/ N 42
217 VIII/19 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání       

bytů v domech konfiskovaných v Horním               
Slavkově – č. p. 2 – 223

1946 – 1948 N 42

217 VIII/19 Bytové listy a výměry roční náhrady za užívání       
bytů v domech konfiskovaných v Horním                 
Slavkově – č. p. 224 – 600

1946 – 1948 N 43

217 VIII/19 Výměry roční náhrady za užívání bytů v domech 
konfiskovaných ve Kfelích – podle č. p. 

1948 N 43

217 VIII/19 Bytový list a výměry roční náhrady za užívání bytů      
v domech konfiskovaných v Ležnici podle č. p.

1948 N 43

218 VIII/20 Péče o zásobování obyvatelstva předměty denní 
potřeby

1945 – 1948 N 43

219 IX/1 Zdravotnictví – všeobecně 1946 – 1947 N 43
220 IX/2 a Zdravotnické osoby – všeobecně 1945 – 1946 N 43
221 IX/2 e Úprava hranic zdravotních obvodů 1947 N 43
222 IX/2 f Obvodní lékař 1947 – 1948 N 43

- 25 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

223 IX/2 i Porodní asistentka 1948 N 43
224 IX/6 Znečišťování pitné vody 1948 N 43
225 IX/8 Poradna matek a dětí 1948 N 43
226 IX/10 Seznam pohřbených vojínů 1948 N 43
227 X Zemědělství 1945 – 1948 N 44
228 X/12 Honební věci 1945 – 1948 N 44
229 X/13 Lesní věci 1945 – 1948 N 44
230 X/16 a Zásobování pitnou vodou 1947 N 44
231 X/16 g Rybníky 1945 – 1948 N 44
232 X/16 h Vodovod 1946 – 1947 N 44
233 X/16 l Vodní družstvo 1946 N 44
234 X/24 Meteorologická služba 1946 N 44
235 XI/1 Technické a dopravní věci – všeobecně 1946 – 1947 N 44
236 XI/4 Stavební věci – jednotlivé stavby 1946 – 1948 N 44
237 XI/4 i Demolice 1947 – 1948 N 44
238 XI/6 Požární ochrana 1945 – 1948 N 44
239 XI/10 Elektrifikace 1946 – 1948 N 45
240 XI/11 Motorová vozidla 1945 – 1948 N 45
241 XI/12 Zřízení trigonometrických bodů 1948 N 45
242 XI/14 b Umístění pošty 1946 N 45
243 XI/14 f Autobusová doprava 1946 – 1948 N 45
244 XI/14 g Místní rozhlas 1945 – 1947 N 45
245 XII/3 a Konfiskace – všeobecně 1945 – 1948 N 45
245 XII/3 a Přihlášky majetkových podstat pro Němce –            

č. p. 1 – 160
1946 N 45

245 XII/3 a Přihlášky majetkových podstat pro Němce –            
č. p. 161 – 448

1946 – 1947 N 46

245 XII/3 a Přihlášky majetkových podstat pro Němce –            
č. p. 450 – 600

1946 N 47

245 XII/3 a Přihlášky majetkových podstat pro Němce – 
jednotlivě abecedně

1946 N 47

245 XII/3 a Přihlášky k soupisu nepřátelského majetku – 
jednotlivě abecedně podle přihlašujících

1946 – 1948 N 47

246 XII/3 b Konfiskace zemědělského majetku 1945 – 1947 N 47
247 XII/3 c Konfiskace průmyslového majetku 1945 – 1947 N 48
248 XII/4 b Přidělení konfiskovaného zemědělského majetku 1945 – 1948 N 48
249 XII/4 c Přidělení konfiskovaného průmyslového majetku 1946 – 1948 N 48
250 XII/4 d Přidělení konfiskovaného nábytku a bytového 

zařízení
1945 – 1948 N 48

251 XII/4 e Přidělení konfiskovaných strojů a přístrojů 1945 – 1948 N 48
252 XII/5 a Prodej konfiskovaných movitostí – všeobecně 1947 – 1948 N 49
253 XII/5 b Prodej konfiskovaného zemědělského majetku 1948 N 49
254 XII/5 c Prodej konfiskovaných koží 1946 N 49
255 XII/5 d Prodej konfiskovaného nábytku a bytového      

zařízení
1946 – 1948 N 49

256 XII/5 e Prodej konfiskovaných strojů a přístrojů 1946 – 1948 N 49

- 26 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

257 XII/7 Plánování, dvouletý plán 1946 – 1948 N 49

Období 1949  – 1954

258 001 Hlasování na obranu míru 1951 N 50
259 028 Schválení místního akčního výboru Národní fronty 1950 N 50
260 040 Veřejná správa – všeobecně 1949 – 1954 N 50
261 042.0 Vyhlášky MNV a hlášení místního rozhlasu 1949 – 1954 N 50
261 042.0 Zpráva o situaci a úkolech veřejné správy                  

v Horním Slavkově a ostatních obcích připojených    
k okresu Karlovy Vary od okresu Sokolov

1951 N 50

262 042.2 Výbor žen 1952 – 1954 N 50
263 045.1 Změny hranic obce 1949 – 1950 N 50
264 048.3 Stížnosti 1949 – 1954 N 50
265 048.8 Kontroly a revize 1949 – 1954 N 50
266 049 Veřejná správa – různé 1949 – 1954 N 50
267 051 Vedení úřadu MNV 1949 – 1954 N 50
268 052.6 Veřejné schůze občanů 1949 – 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí komise pro vnitřní věci MNV 1952 – 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí trestní komise MNV 1952 – 1953 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí plánovací komise MNV 1952 N 50
268 052.6 Komise pro místní hospodářství MNV 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MNV 1952 – 1954 N 50
268 052.6 Zpráva kulturní a tělovýchovné komise MNV 1952 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí zdravotní komise MNV 1953 – 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise 

MNV
1949 N 50

268 052.6 Zápisy ze schůzí komise MNV pro obchod 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV 1953 – 1954 N 50
268 052.6 Zápisy ze schůzí komise MNV pro techniku a 

výstavbu
1954 N 50

268 052.6 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1951 – 1954 N 50
269 053 Členové MNV a jeho komisí – všeobecně, 

navržení členové do pléna KNV
1948 – 1953 N 50

269 053 Členové MNV a jeho komisí – jednotlivě abecedně 1949 – 1954 N 50
270 055.8 Městský archiv, archivní materiál 1949 – 1953 N 50
271 063 Návrh na soudce z lidu 1950 N 50
272 07 Žádosti odsouzených o prominutí zbytku trestu 1951 N 50
273 100 Plánování – věci společné 1952 – 1954 N 50
274 101 Návrh akčního plánu na léta 1954 – 1956 1954 N 50
275 102 Plán pracovních sil 1949 – 1951 N 50
276 103 – 

104
Plánování investic a materiálně technického 
zásobování

1951 – 1954 N 50

277 105 Finanční plán 1951 N 50
278 107 Projekty staveb prováděných v pětiletém plánu 1949 N 50

- 27 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

279 108 Plánování zemědělství 1949 – 1952 N 50
280 116 Plánování školství 1951 – 1953 N 51
281 118.5 Akce 5 M 1949 – 1954 N 51
281 118.5 Prováděcí plán akce 5 M 1949 N 51
282 127.3 Územní plán 1952 N 51
283 127.4 Stavební obvod kanalizační čističky 1951 – 1952 N 51
284 127.5 Potvrzení zastavovacího plánu pro stavbu školy 1954 N 51
285 132.2 Statistika obyvatelstva a bytů 1949 – 1953 N 51
286 132.4 Statistika zaměstnanců lidové správy 1950 N 51
287 132.6 Statistika osvětová 1950 – 1954 N 51
288 133 Šetření zdrojů pracovních sil pro bilanci                   

na rok 1953
1952 N 51

289 135.4 Statistika zemědělské výroby rostlinné 1949 – 1954 N 51
290 135.4+ 

135.5
Počet osob trvale činných v zemědělství 1949 – 1952 N 51

291 137 Výkaz o silnicích, tunelech a mostech místního 
významu

1953 N 51

292 138 Výkaz o dani z představení 1953 N 52
293 151 Elektrické podniky obce – stanovení rozsahu 

znárodnění
1949 N 52

294 152 Komunální podnik 1950 – 1953 N 52
295 153 Začleňování soukromých živností do národních 

podniků
1949 – 1950 N 52

296 191.1 Národní správa 1947 – 1954 N 52
296 191.1 Národní správy živností – jednotlivě abecedně   

podle původních majitelů
1949 – 1951 N 52

297 193.0 Konfiskace nezemědělského majetku –    
všeobecně

1949 – 1954 N 52

298 193.1 Konfiskace a rušení konfiskace – jednotlivě 1949 – 1954 N 52
299 193.5 Příděl a odevzdávání konfiskovaných movitostí a 

nakládání s přidělenými movitostmi
1947 – 1954 N 52

300 193.6 Příděl a odevzdávání konfiskovaných nemovitostí    
a nakládání s přidělenými nemovitostmi

1948 – 1954 N 52

301 193.7 Příděl konfiskovaných podniků 1949 N 53
302 199 Odsun Němců, osídlování 1949 – 1953 N 53
303 203.3 Odnětí volebního práva 1949 – 1951 N 53
304 204.1 Volby do Národního shromáždění 1954 N 53
305 204.2 – 

204.4
Volby do národních výborů 1954 N 53

306 211.0 Měsíční hlášení matrikářů 1950 – 1952 N 53
307 211.7 Změna matrikáře 1953 – 1954 N 53
308 212 Změny příjmení 1951 N 53
309 213 Sňatky 1948 – 1949 N 53
310 214 Vyznamenání 1950 – 1954 N 53
311 215 Žádost Československého svazu žen o pomoc 

cikánům
1951 N 53

- 28 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

312 216 Státní občanství – jednotlivě abecedně 1949 – 1953 N 53
313 221 Názvy místních částí 1950 – 1954 N 53
314 222.1 Názvy ulic 1954 N 53
315 222.2 Číslování domů 1950 – 1954 N 53
316 236 Ubytování příslušníků Sboru národní bezpečnosti 1949 N 53
317 250 Převod budovy č. p. 37 do správy ministerstva 

národní bezpečnosti
1953 N 53

318 251 Evidence obyvatelstva – všeobecně 1949 – 1951 N 53
318 251 Přihlášky a odhlášky obyvatel k pobytu –      

abecedně A – G
1945 – 1950 N 54

318 251 Přihlášky a odhlášky obyvatel k pobytu –      
abecedně H – K

1945 – 1949 N 55

318 251 Přihlášky a odhlášky obyvatel k pobytu –    
abecedně L – P

1945 – 1950 N 56

318 251 Přihlášky a odhlášky obyvatel k pobytu –    
abecedně R – Š

1945 – 1950 N 57

318 251 Přihlášky a odhlášky obyvatel k pobytu –    
abecedně T – Ž

1946 – 1949 N 58

318 251 Potvrzení přihlášek trvalého pobytu 1949 – 1950 N 58
318 251 Osvědčení o státní a národní spolehlivosti a              

o zachovalosti – jednotlivě abecedně
1947 – 1950 N 59

319 261 Sbírky, povolování kulturních podniků 1949 – 1952 N 59
320 262 Věci spolkové 1949 – 1951 N 59
321 266 Požární ochrana 1949 – 1954 N 59
322 287 Evidenční vojenské koně 1950 – 1951 N 59
323 300 Kultura a školství – všeobecně 1951 – 1953 N 59
324 310 Organizační a hospodářské věci školské – 

všeobecně
1949 – 1954 N 59

325 321.0 Věci školních budov – všeobecně 1952 – 1954 N 59
326 334 Žádost o otevření družiny mládeže při střední     

škole
1951 N 59

327 340 Pedagogické věci – všeobecně 1953 – 1954 N 59
328 344.2 Vánoční besídky s dědou Mrázem 1952 N 59
329 354 Muzeum 1949 – 1954 N 59
330 356.6 Památková údržba ve městě 1951 – 1954 N 59
331 362 Divadlo 1949 – 1954 N 59
332 370 Veřejná osvětová péče – všeobecně 1949 – 1954 N 59
333 371 Státní péče osvětová 1953 – 1954 N 59
334 371.1 Oslavy 1949 – 1954 N 59
335 374 Místní lidová knihovna 1952 – 1954 N 59
336 378 Místní rozhlas 1949 – 1954 N 59
337 383.4 Kino 1950 – 1954 N 59
338 390 Tělovýchova a sport 1949 – 1954 N 59
339 400 Pracovní síly – všeobecně 1951 N 59
340 406.5 Pracovní síly pro zalesňování 1950 N 59

- 29 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

341 410.0 Jmenování místních důvěrníků pro zemědělské 
dělníky

1949 N 59

342 411.0 Nábor ženských pracovních sil do místní    
porcelánky

1951 – 1953 N 59

343 411.1 Pracovní poměr 1949 – 1951 N 59
344 420 Pracovní a platové poměry zaměstnanců – 

všeobecně
1949 – 1954 N 59

345 428 Pracovní a platové poměry zaměstnanců – 
jednotlivě abecedně

1949 – 1954 N 59

346 444.0 Převzetí patronátu nad dívčím učňovským    
domovem n. p. Slavkovský porcelán

1949 N 59

347 447.1 Jesle 1952 – 1953 N 59
348 450.2 Týden dětské radosti 1949 N 59
349 450.3 Vánoční strom republiky 1948 – 1949 N 59
350 455 Válečné škody 1950 – 1952 N 59
351 460 Bytová péče – všeobecně 1951 – 1954 N 59
351 460 Bytové listy a výměry za roční užívání bytů                  

v domech konfiskovaných v Horním Slavkově – 
podle č. p. a bez čísla

1947 – 1954 N 59

351 460 Bytový list konfiskovaného domu v Ležnici č. p. 33 1953 N 59
352 463.0 Hospodaření s byty – všeobecně 1950 – 1952 N 59
353 470 Zdravotnictví – všeobecně 1952 – 1954 N 59
354 472 Pracovnice Červeného kříže, lidová hygienička 1952 N 59
355 473.1 Lékaři 1949 – 1951 N 59
356 473.5 Porodní asistentka 1952 N 59
357 475.0 Zdravotnická střediska – všeobecně 1952 – 1954 N 59
358 475.2 Zdravotní středisko 1949 – 1954 N 59
359 478.5 Přidělení sanitního vozu 1950 N 59
360 480.2 Hygiena pracovišť, kantýny, školy a kina 1952 – 1954 N 60
361 480.5 Hygiena vanových lázní 1949 N 60
362 480.6 Hygiena vodních zdrojů 1950 – 1954 N 60
363 500 Obchod a živnosti – všeobecně 1950 – 1954 N 60
364 502 Živnosti, zřizování a rušení podniků – všeobecně 1948 – 1954 N 60
365 512.33 Pekárny 1949 – 1954 N 60
366 562 Obchod 1949 – 1951 N 60
367 564 Pohostinství 1950 – 1954 N 60
368 570.3 Výkup 1949 – 1954 N 60
369 596 Elektrifikace 1949 – 1954 N 60
370 600 Zemědělství – všeobecně 1949 – 1954 N 60
371 608 Mechanizace zemědělství 1949 – 1953 N 60
372 611 Vykoupení nemovitostí děkanského úřadu 1949 N 60
373 614.5 Příděl konfiskovaného zemědělského majetku a 

nakládání s přiděleným majetkem
1949 – 1954 N 60

374 617 Plochy pastvin 1949 N 60
375 618 Zrušení obecního hospodářství 1951 N 60

- 30 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

376 619 Zasypání veřejné cesty, žádost dolu Zdař Bůh          
o pozemek pro činnost

1952 – 1953 N 60

377 620 Rostlinná výroba – všeobecně 1952 N 60
378 664 Zalesňování a odlesňování 1949 – 1952 N 60
379 665.1 Hospodářské lesní plány a inventarizace lesů 1949 – 1950 N 60
380 666.1 Lesní těžba 1951 N 60
381 666.8 Odvoz dříví 1949 – 1953 N 60
382 669 Lesnictví – různé 1949 – 1950 N 60
383 672.3 Myslivecké společnosti 1949 – 1951 N 60
384 700 Technika – všeobecně 1949 – 1954 N 60
385 706 Opatřování stavebních hmot pro akci 5 M 1953 N 60
386 710 Pozemní stavby – všeobecně 1949 – 1954 N 60
387 711.0 Ocenění budov stojících v trase komunikace a 

projektované školy pro majetkoprávní vyrovnání
1953 – 1954 N 60

388 711.6 Demolice 1949 – 1954 N 61
389 712 Stavba kanalizační čistírny 1954 N 61
390 715.2 Stavba školy 1951 – 1954 N 61
391 718 Úprava obce 1953 – 1954 N 61
392 721.5 Místní komunikace 1950 – 1954 N 61
393 729 Silnice a místní komunikace 1952 – 1954 N 61
394 735 Stavba vodovodu 1949 – 1954 N 61
395 736 Stavba kanalizace 1951 – 1954 N 61
396 739 Zřízení rybníka a vodních nádrží 1949 – 1950 N 61
397 740 Věci vodoprávní – všeobecně 1949 – 1954 N 61
398 744.0 Zásobování vodou – všeobecně 1949 – 1954 N 61
399 744.1 Vodovod 1950 – 1954 N 61
400 744.4 Kanalizace 1952 – 1954 N 61
401 762 Pozemnostní archy – podle č. p. /1949/ – /1954/ N 61
402 772 Motorová vozidla 1949 – 1954 N 61
403 778 Pošta a telefon 1952 N 61
404 784 Rekonstrukce železničního viaduktu 1954 N 61
405 800 Finance – všeobecně 1954 N 61
406 801.9 Přehlídka hospodaření s konfiskovaným majetkem 1949 N 61
407 803.2 Vázané vklady 1949 N 61
408 806 + 

807
Předání hospodářství MNV Československým 
státním statkům

1951 N 61

409 807 Národní majetek nemovitý 1949 – 1954 N 61
410 809 Finance – různé 1944 – 1953 N 61
411 810.0 Rozpočty 1949 – 1954 N 61
412 810.9 Komunální zápůjčka a oddlužení obce 1949 N 61
413 816.0 Účetní uzávěrky obcí Bošířany, Horní Slavkov,    

Kfely, Ležnice a Ležnička
1949 – 1953 N 61

414 824.3 Dávky z vkladů 1949 N 61

Období 1955  – 1958

- 31 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

415 zem/1 Zemědělství – všeobecně 1955 – 1958 N 62
416 zem/3 Plánování zemědělství 1955 – 1958 N 62
417 zem/5 Statistika zemědělství 1955 – 1958 N 62
417 zem/5 Evidenční listy o plochách kultur pro zemědělské 

závody
1955 – 1958 N 62

418 zem/10 Záznam o revizi strojního parku na státním statku 
Lánský dvůr

1956 N 62

419 zem/27 Rostlinná výroba 1955 – 1958 N 62
420 zem/29 Zajištění obdělávání půdy 1955 – 1958 N 62
421 zem/36 Živočišná výroba 1958 N 62
422 zem/99 Zemědělství – různé 1956 – 1958 N 62
423 MH/1 Místní hospodářství – všeobecně 1955 – 1958 N 62
424 MH/10 Zřizování a rušení provozoven, rušení živností,      

nový název podniku služeb
1956 – 1957 N 62

425 MH/13 Majetkové převody 1956 – 1957 N 62
426 MH/15 Energetické hospodářství 1955 – 1957 N 62
427 MH/19 Provoz komunálního hospodářství, jednotlivé      

obory služeb
1955 – 1958 N 62

427 MH/19 Komunální služby 1958 N 63
428 MH/20 Opravy a údržba 1956 – 1957 N 63
429 MH/21 Stavebnictví 1956 N 63
430 MH/22 Provoz bytového hospodářství MNV 1955 – 1958 N 63
430 MH/22 Domovní správa 1955 – 1958 N 63
431 MH/37 Plánování místního hospodářství 1957 – 1958 N 63
432 MH/75 Živnostenskoprávní věci 1956 – 1958 N 63
433 MH/76 Plánování a řízení akce M a akce Z 1955 – 1958 N 63
434 fin/1 Finance – všeobecně 1957 – 1958 N 63
435 fin/7 Statistika financí 1956 – 1958 N 63
436 fin/11 Rozpočty 1955 – 1958 N 63
437 fin/13 Kontroly a revize 1956 – 1957 N 63
438 fin/16 Věci místního průmyslu a komunálního          

hospodářství
1956 – 1958 N 63

439 fin/17 Správa národního majetku movitého i nemovitého 1955 – 1958 N 64
440 fin/19 Věci konfiskační a bývalého fondu národní obnovy 1955 – 1957 N 64
441 fin/99 Finance – různé 1955 – 1958 N 64
442 kult/1 Kultura – všeobecně 1955 – 1958 N 64
443 kult/4 Muzeum 1956 N 64
444 kult/14 Kulturní podniky 1955 – 1958 N 64
445 kult/16 Knihovny 1955 – 1958 N 64
446 kult/17 Materiály pro městskou kroniku /1955/ – 1958 N 64
447 kult/19 Přednášky, oslavy 1955 – 1958 N 64
448 kult/20 Poselství členů NV sovětskému lidu 1956 N 64
449 kult/23 Městský rozhlas, rozhlasové relace 1955 – 1958 N 64
450 kult/24 Kino 1955 – 1958 N 64
451 kult/27 Osvětová beseda 1955 – 1958 N 64
452 škol/1 Školství – všeobecně 1955 – 1958 N 64

- 32 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

453 škol/25 Pionýrská organizace 1958 N 64
454 škol/42 Dislokace učitelů 1956 N 64
455 škol/45 Den učitelů 1955 N 64
456 škol/46 Hospodářské věci školské 1955 – 1958 N 64
457 škol/51 Stavba školy, správa a údržba škol, investice pro 

mateřskou školu
1955 – 1957 N 64

458 škol/53 Zajištění učeben a zařízení pro školy a učitele 1955 – 1956 N 64
459 obch/1 Obchod – všeobecně 1955 – 1958 N 65
460 obch/2 Plánování obchodu 1957 – 1958 N 65
461 obch/5 Tržní agenda 1956 – 1958 N 65
462 obch/6 Síť prodejen 1955 – 1958 N 65
463 obch/7 Živnostenskoprávní agenda 1955 – 1957 N 65
464 obch/9 Fondy potravinářského a průmyslového zboží 1955 – 1958 N 65
465 obch/10 Restaurace a bufet 1955 – 1956 N 65
466 obch/12 Občanská kontrola 1955 – 1958 N 65
467 vnitř/1 Vnitřní věci – všeobecně 1955 – 1958 N 65
468 vnitř/5 Stížnosti 1956 – 1958 N 65
469 vnitř/6 Dobrovolné organizace 1958 N 65
470 vnitř/8 Volby 1955 – 1957 N 65
471 vnitř/10 Trestní pravomoc místního národního výboru 1957 – 1958 N 65
472 vnitř/12 Povolávání soudců z lidu, zavedení úředních dnů 

lidového soudu ve městě
1956 – 1958 N 65

473 vnitř/14 Matriční věci 1957 – 1958 N 65
474 vnitř/17 Prověrka bydlení občanů cikánského původu 1958 N 65
475 vnitř/21 Plánování investic 1956 N 65
476 vnitř/31 Národní majetek – koupě, převod 1955 – 1958 N 65
477 vnitř/32 Bytová péče 1955 – 1956 N 65
478 vnitř/42 Pojmenování hlavní třídy a náměstí na sídlišti 1955 N 65
479 vnitř/45 Přehled členů Pomocné stráže Veřejné   

bezpečnosti
1958 N 65

480 vnitř/47 Nejlepší pracovníci 1956 – 1957 N 65
481 vnitř/58 Požární ochrana 1956 – 1958 N 66
482 vnitř/73 Věci členů MNV 1958 N 66
483 vnitř/99 Vnitřní věci – různé 1955 – 1958 N 66
484 dopr/2 Plánování dopravy 1958 N 66
485 dopr/3 Autobusová doprava 1956 – 1958 N 66
486 dopr/7 Údržba silnic a mostů 1955 – 1958 N 66
487 dopr/8 Železniční doprava 1954 – 1958 N 66
488 dopr/99 Doprava a spoje – různé 1956 – 1958 N 66
489 prac/1 Pracovní síly – všeobecně 1958 N 66
490 prac/2 Sjednávání a rozvazování pracovních poměrů – 

všeobecně
1957 N 66

490 prac/2 Sjednávání a rozvazování pracovních poměrů – 
jednotlivě abecedně

1955 – 1957 N 66

491 výst/1 Výstavba – všeobecně 1955 – 1958 N 66
492 výst/9 Územní plánování 1955 – 1957 N 66

- 33 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

493 výst/10 Výběr stavenišť Karlovarských uhelných skladů 1958 N 66
494 výst/16 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1955 – 1958 N 66
495 výst/17 Kontrola prováděných staveb 1957 – 1958 N 66
496 výst/27 Ocenění domů 1956 N 66
497 výst/99 Demolice, výstavba – různé 1955 – 1958 N 66
498 vod Vodní hospodářství 1955 – 1958 N 67
499 prům/1 Průmysl – všeobecně 1957 – 1958 N 67
500 prům/24 Elektrifikace 1956 – 1958 N 67
501 zdrav/1 Zdravotnictví – všeobecně 1956 – 1958 N 67
502 zdrav/4 Plán investic ve zdravotnictví na rok 1957 1956 N 67
503 zdrav/21 Jesle 1955 N 67
504 zdrav/29 Hygiena – všeobecně 1955 – 1957 N 67
505 zdrav/31 Hygiena kanalizační čistírny 1955 – 1957 N 67
506 zdrav/32 Hygiena vody 1955 – 1958 N 67
507 zdrav/36 Hygiena výživy a předmětů běžného užívání 1955 – 1958 N 67
508 zdrav/44 Zdravotnické přednášky 1955 – 1958 N 67
509 zdrav/48 Pracovníci ve zdravotnictví – všeobecně 1955 N 67
509 zdrav/48 Pracovníci ve zdravotnictví – jednotlivě abecedně 1955 N 67
510 zdrav/56 Lidoví hygienici 1955 – 1958 N 67
511 zdrav/99 Záchytná stanice 1956 N 67
512 byt/1 Bytové věci – všeobecně 1955 – 1958 N 67
513 byt/2 Hospodaření s byty 1953 – 1958 N 67
514 OK/1 Věci organizační – všeobecně 1957 – 1958 N 67
514 OK/1 Vyhlášky MNV 1955 – 1958 N 67
514 OK/1 Zápis z kontrolního dne konaného 8. 10. 1958        

na MNV
1958 N 67

515 OK/3 Veřejné schůze občanů 1956 – 1958 N 67
516 OK/4 Organizace a působnost výkonných orgánů MNV 1956 – 1958 N 67
517 OK/6 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV 1957 – 1958 N 67
517 OK/6 Zemědělská komise MNV 1955 – 1958 N 68
517 OK/6 Komise MNV pro místní hospodářství 1955 – 1958 N 68
517 OK/6 Kulturní komise MNV 1955 – 1956 N 68
517 OK/6 Školská komise MNV 1955 – 1956 N 68
517 OK/6 Školská a kulturní komise MNV 1956 – 1958 N 68
517 OK/6 Komise MNV pro obchod 1955 – 1958 N 68
517 OK/6 Bytová komise MNV 1955 – 1958 N 68
517 OK/6 Komise MNV pro vnitřní věci 1955 – 1957 N 68
517 OK/6 Trestní komise MNV 1956 – 1958 N 68
517 OK/6 Zápis ze schůze komise MNV pro převýchovu 

občanů cikánského původu
1958 N 68

517 OK/6 Komise MNV pro vnitřní věci a bezpečnostní   
komise

1958 N 68

517 OK/6 Technická komise MNV a komise MNV pro 
výstavbu 

1955 – 1958 N 69

517 OK/6 Zdravotní komise MNV 1955 – 1958 N 69
517 OK/6 Plánovací komise MNV 1956 – 1958 N 69

- 34 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

518 OK/7 Výbor žen 1955 – 1958 N 69
519 OK/14 Stížnosti a připomínky občanů 1955 – 1958 N 69
520 kádr/4 Kádrové věci – všeobecně 1955 – 1958 N 69
520 kádr/4 Kádrové věci – jednotlivě abecedně 1951 – 1958 N 69
521 kádr/5 Systematizace zaměstnanců MNV 1955 – 1958 N 69
522 kádr/22 Věci členů národních výborů 1955 – 1957 N 69
523 PK/1 Plánování – všeobecně 1957 – 1958 N 69
524 PK/4 Společné věci plánování 1956 – 1958 N 69
525 TVS/1 Tělesná výchova a sport – všeobecně 1956 – 1958 N 69
526 výk Výkup 1955 – 1958 N 69

Období 1959  – 1976

527 51 Organizace činnosti MěNV 1959 – 1976 N 70
527 51 Kontrola – všeobecně 1960 N 70
527 51 Plánování – všeobecně 1959 – 1960 N 70
527 51 Finance – všeobecně 1959 – 1965 N 70
527 51 Zemědělství – všeobecně 1958 – 1967 N 70
527 51 Místní hospodářství – všeobecně 1958 – 1967 N 70
527 51 Doprava – všeobecně 1960 N 70
527 51 Obchod – všeobecně 1959 – 1968 N 70
527 51 Výstavba – všeobecně 1959 – 1966 N 71
527 51 Vodní hospodářství – všeobecně 1960 – 1963 N 71
527 51 Školství a kultura – všeobecně 1959 – 1974 N 71
527 51 Pracovní síly – všeobecně 1959 – 1965 N 71
527 51 Zdravotnictví – všeobecně 1959 – 1975 N 72
527 51 Sociální zabezpečení – všeobecně 1960 – 1962 N 72
527 51 Vyhlášky MNV a MěNV a relace místního rozhlasu 1960 – 1971 N 72
527 51 Vnitřní věci – všeobecně 1959 – 1974 N 72
528 54 Metodická pomoc MěNV v 1. pololetí 1961 1961 N 72
529 56 Hospodářské smlouvy 1965 – 1971 N 72
529 56 Kolektivní smlouvy 1960 – 1976 N 72
530 58 Statistika financí 1959 – 1964 N 73
530 58 Statistika financí 1965 – 1972 N 74
530 58 Statistika financí 1973 – 1976 N 75
530 58 Statistika zemědělství 1959 – 1963 N 75
530 58 Statistika zemědělství 1964 – 1973 N 76
530 58 Výkaz o bytovém hospodářství socialistického 

sektoru za rok 1975
1976 N 76

530 58 Statistika dopravy 1962 – 1976 N 76
530 58 Výkaz o místních komunikacích 1965 N 76
530 58 Statistika výstavby 1961 – 1976 N 76
530 58 Statistika školství a kultury 1959 – 1972 N 76
530 58 Statistika pracovních sil 1959 – 1976 N 76
530 58 Statistika zdravotnictví 1961 – 1965 N 76
530 58 Statistika sociálního zabezpečení 1963 – 1971 N 76

- 35 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

530 58 Statistika vnitřní správy 1962 – 1976 N 76
531 59 Socialistické soutěžení 1961 – 1969 N 76
532 60 Stížnosti a připomínky občanů 1959 – 1976 N 77
533 67 Trestní pravomoc MNV a MěNV 1959 – 1975 N 77
534 68 Živnostenská povolení 1963 – 1973 N 77
535 70 Inventarizace 1959 – 1976 N 77
536 71 Zpráva o plnění usnesení rady ONV k cenám 1963 N 77
537 72 Národní majetek 1958 – 1976 N 78
538 99 Kontrola – různé 1960 – 1963 N 78
538 99 Finance – různé 1956 – 1976 N 78
538 99 Zemědělství – různé 1960 – 1976 N 78
538 99 Místní hospodářství – různé 1960 – 1966 N 78
538 99 Doprava a spoje – různé 1962 – 1968 N 78
538 99 Obchod – různé 1959 – 1969 N 79
538 99 Demolice, výstavba – různé 1958 – 1976 N 79
538 99 Vodní hospodářství – různé 1961 – 1972 N 80
538 99 Školství a kultura – různé 1959 – 1975 N 80
538 99 Pracovní síly – různé 1959 – 1963 N 80
538 99 Zdravotnictví – různé 1959 – 1973 N 80
538 99 Sociální zabezpečení – různé 1962 – 1974 N 80
538 99 Vnitřní správa – různé 1959 – 1976 N 80
539 102 Veřejné schůze občanů, aktivy poslanců 1959 – 1973 N 80
540 103 Pomoc okresního národního výboru 1962 – 1967 N 80
541 104/1 Komise MěNV – všeobecně 1960 – 1974 N 81
541 104/1 Komise jednotného systému branné výchovy 

obyvatelstva MěNV
1976 N 81

541 104/1 Zápisy ze schůzí plánovací komise MNV a MěNV 1959 – 1966 N 81
541 104/1 Plánovací komise MNV a MěNV – ostatní materiál 1959 – 1974 N 81
541 104/1 Zápisy ze schůzí hospodářsko plánovací komise 

MěNV
1966 – 1971 N 81

541 104/1 Hospodářsko plánovací komise MěNV – ostatní 
materiál

1966 – 1971 N 81

541 104/1 Zápisy ze schůzí finanční komise MNV a MěNV 1959 – 1966 N 82
541 104/1 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise    

MěNV
1971 – 1976 N 82

541 104/1 Finanční komise MNV a MěNV – ostatní materiál 1960 – 1963 N 82
541 104/1 Zápisy ze schůzí zemědělské komise MNV a   

MěNV
1959 – 1969 N 82

541 104/1 Zemědělská komise MNV a MěNV – ostatní 
materiál

1959 – 1968 N 83

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro státní statek 1960 N 83
541 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a  

pro služby a místní výrobu MNV a MěNV
1959 – 1971 N 83

541 104/1 Komise místního hospodářství a pro služby a 
místní výrobu MNV a MěNV – ostatní materiál

1959 – 1967 N 83

- 36 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

541 104/1 Komise místního hospodářství MěNV – ostatní 
materiál

1969 N 83

541 104/1 Zápisy ze schůzí bytové komise MNV a MěNV 1959 – 1964 N 83
541 104/1 Zápisy ze schůzí bytové komise MěNV 1965 – 1971 N 84
541 104/1 Bytová komise MNV a MěNV – ostatní materiál 1959 – 1969 N 84
541 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 

obchodní a bytové MěNV
1971 – 1972 N 84

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství a 
bytové MěNV

1972 – 1976 N 84

541 104/1 Komise místního hospodářství a bytové MěNV – 
ostatní materiál

1972 – 1976 N 84

541 104/1 Zápisy ze schůzí sběrové subkomise MěNV 1961 N 84
541 104/1 Zápisy ze schůzí obchodní komise MNV a MěNV 1959 – 1967 N 85
541 104/1 Zápisy ze schůzí obchodní komise MěNV 1968 – 1976 N 86
541 104/1 Obchodní komise MNV a MěNV – ostatní materiál 1959 – 1976 N 86
541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise občanské kontroly 

MěNV
1960 – 1967 N 87

541 104/1 Subkomise občanské kontroly MěNV – ostatní 
materiál 

1960 – 1967 N 87

541 104/1 Rada spotřebitelské kontroly MěNV – ostatní 
materiál

1972 – 1974 N 87

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise cestovního ruchu   
MěNV

1960 – 1961 N 87

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV a MěNV pro   
výstavbu 

1959 – 1971 N 87

541 104/1 Komise MNV a MěNV pro výstavbu – ostatní 
materiál

1959 – 1971 N 87

541 104/1 Zápisy ze schůzí zvelebovací komise MěNV 1960 – 1961 N 87
541 104/1 Zápisy ze schůzí komise výstavby, zemědělství, 

vodního a lesního hospodářství MěNV
1971 – 1974 N 87

541 104/1 Zápisy ze schůzí vodohospodářské komise MěNV 1960 – 1961 N 87
541 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MNV a 

MěNV
1959 – 1960 N 87

541 104/1 Školská a kulturní komise MNV a MěNV – ostatní 
materiál

1959 – 1960 N 87

541 104/1 Zápisy ze schůzí školské komise MěNV 1961 – 1962 N 87
541 104/1 Školská komise MěNV – ostatní materiál 1961 – 1962 N 88
541 104/1 Zápisy ze schůzí kulturní komise MěNV 1960 – 1962 N 88
541 104/1 Kulturní komise MěNV – ostatní materiál 1960 – 1962 N 88
541 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MěNV 1963 – 1968 N 88
541 104/1 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise MěNV 1969 – 1974 N 89
541 104/1 Školská a kulturní komise MěNV – ostatní materiál 1963 – 1975 N 90
541 104/1 Zápisy ze schůzí užší školské a kulturní komise 

MěNV
1965 – 1967 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro mateřské 
školy

1960 – 1963 N 90

- 37 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro družiny 
mládeže

1960 – 1961 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro dětský 
domov a zvláštní školu

1960 – 1961 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro SRPŠ 1963 N 90
541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro HDK 1960 N 90
541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro památky 1960 – 1961 N 90
541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MNV a MěNV pro 

převýchovu občanů cikánského původu
1959 – 1965 N 90

541 104/1 Komise MNV a MěNV pro převýchovu občanů 
cikánského původu – ostatní materiál

1959 – 1965 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro řešení    
cikánské otázky

1966 – 1968 N 90

541 104/1 Komise MěNV pro řešení cikánské otázky – 
ostatní materiál 

1968 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro všeobecně 
vzdělávací školy

1960 – 1961 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro tělesnou 
výchovu

1960 – 1961 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro rozmisťování 
pracovních sil

1960 – 1962 N 90

541 104/1 Komise MěNV pro rozmisťování pracovních sil – 
ostatní materiál 

1960 N 90

541 104/1 Zápisy ze schůzí sociálně zdravotní komise MNV     
a MěNV

1959 – 1974 N 91

541 104/1 Sociálně zdravotní komise MěNV – ostatní    
materiál

1960 – 1966 N 91

541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro polikliniku 1960 N 91
541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro jesle 1960 – 1961 N 91
541 104/1 Zápisy ze schůzí subkomise MěNV pro lidovou 

hygienu, ČSČK a osvětu
1960 – 1961 N 91

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro sledování 
usnesení politického byra ÚV KSČ

1960 N 91

541 104/1 Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise MNV a 
MěNV

1959 – 1960 N 91

541 104/1 Zápisy ze schůzí trestní komise MNV a MěNV 1959 – 1961 N 91
541 104/1 Zápisy ze schůzí komise ochrany veřejného   

pořádku MěNV
1960 – 1974 N 92

541 104/1 Komise ochrany veřejného pořádku MěNV –    
ostatní materiál

1960 – 1972 N 92

541 104/1 Zápisy ze schůzí pomocné komise ochrany 
veřejného pořádku MěNV 

1960 – 1961 N 92

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro práci                  
s občany německé národnosti

1960 – 1961 N 92

541 104/1 Zápisy ze schůzí komise MěNV pro požární   
ochranu

1962 N 92

- 38 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

541 104/1 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly MěNV 1974 – 1976 N 92
541 104/1 Místní komise lidové kontroly – ostatní materiál 1963 – 1965 N 92
541 104/1 Zápis ze schůze komise MěNV pro ochranu 

životního prostředí
1976 N 92

542 104/2 Pomocné komise MNV a MěNV – jednotlivě 1959 – 1976 N 92
543 105 Výbor žen 1959 – 1963 N 93
544 106 Masově politická práce MěNV 1966 N 93
545 129 Kontroly a prověrky 1958 – 1976 N 93
546 131 Prověrky komise lidové kontroly MěNV a komise 

lidové kontroly ONV
1963 – 1976 N 93

547 151 Investiční úkoly, investiční dokumentace 1959 – 1966 N 94
548 154/1 Dlouhodobé plány – všeobecně 1959 – 1968 N 94
549 154/2 Víceleté plány – všeobecně 1959 – 1976 N 94
550 154/3 Roční plány – všeobecně 1959 – 1976 N 94
551 154/1 Plánování pracovních sil a mzdových fondů 1959 – 1976 N 94
552 154/2 Plánování investic, generálních oprav a akce Z 1959 – 1976 N 95
553 154/3 Plánování materiálně technického zásobování 1960 – 1972 N 95
554 154/4 Plánování finanční 1960 – 1976 N 95
555 154/6 Plánování komunálního hospodářství 1960 – 1968 N 95
556 154/7 Plánování bytového hospodářství 1959 – 1976 N 95
557 154/8 Plánování zařízení národních výborů 1960 – 1972 N 95
558 154/9 Plánování zemědělství 1959 – 1966 N 96
559 154/10 Plánování dopravy 1960 – 1963 N 96
560 154/11 Plánování vnitřního obchodu 1959 – 1964 N 96
561 154/12 Plánování zdravotnictví 1961 – 1963 N 96
562 154/13 Plánování sociálního zabezpečení 1962 N 96
563 154/14 Plánování průmyslu 1960 – 1962 N 96
564 154/17 Plánování provozovny Lidového družstva truhlářů     

a čalouníků
1961 N 96

565 154/21 Plánování školství a kultury 1959 – 1966 N 96
566 154/22 Plánování výkupu 1959 – 1962 N 96
567 154/23 Plánování vnitřní správy 1961 – 1963 N 96
568 154/24 Územní plánování 1959 – 1976 N 96
569 155 Bilance 1960 – 1975 N 96
570 156 Elektrizace, telefonizace a plynofikace 1959 – 1976 N 96
571 176/2 Rozpočty 1959 – 1962 N 97
571 176/2 Rozpočty 1963 – 1968 N 98
571 176/2 Rozpočty 1969 – 1974 N 99
571 176/2 Rozpočty 1975 – 1976 N 100
572 176/3 Doplňkové rozpočty 1959 – 1965 N 100
573 176/4 Rozbory plnění rozpočtů, komplexní roční rozbory 1960 – 1976 N 100
574 178 Daně, dávky, poplatky 1960 – 1973 N 100
575 180 Věci konfiskační 1960 – 1973 N 100
576 202 Kontrola zemědělské mechanizace 1961 – 1965 N 100
577 204 Rostlinná výroba 1961 – 1963 N 100
578 205 Živočišná výroba 1960 – 1967 N 100

- 39 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

579 205/18 Vytvoření reprezentačního rybářského revíru              
v oblasti Slavkovského lesa

1960 N 100

580 209 Lesy 1965 – 1966 N 101
581 210 Úpravy pozemků 1964 N 101
582 212 Půda 1959 – 1967 N 101
582 212 Evidenční listy o plochách kultur 1961 – 1963 N 101
583 251 Organizace podniků místního hospodářství 1959 – 1972 N 101
584 251/2 Zřizování a změny organizace podniků místního 

hospodářství
1959 – 1964 N 101

585 252 Provoz podniků místního hospodářství –    
všeobecně

1959 – 1976 N 101

586 252/6 Komunální služby – všeobecně a různé 1959 – 1974 N 102
586 252/6 – statistika 1959 – 1975 N 102
586 252/6 – inventarizace 1959 – 1973 N 103
586 252/6 – majetkové převody, majetkové záležitosti 1961 – 1972 N 103
586 252/6 – finance 1959 – 1973 N 103
586 252/6 – bilanční komise, bilanční porady 1959 – 1961 N 103
586 252/6 – kontroly, prověrky a revize 1959 – 1975 N 103
586 252/6 – plánování 1959 – 1964 N 103
586 252/6 – plánování 1965 – 1975 N 104
586 252/6 – rozpočty 1959 – 1972 N 104
586 252/6 – komplexní rozbory, rozbory plnění rozpočtů 1959 – 1966 N 104
586 252/6 – komplexní rozbory, rozbory plnění rozpočtů 1967 – 1975 N 105
586 252/6 – stavební řízení 1959 – 1972 N 105
586 252/6 – práce a mzdy 1959 – 1974 N 105
586 252/6 Technická služba – všeobecně a různé 1960 – 1976 N 105
586 252/6 – statistika 1962 – 1973 N 105
586 252/6 – inventarizace 1962 – 1975 N 106
586 252/6 – majetkové převody, majetkové záležitosti 1960 – 1973 N 106
586 252/6 – finance 1964 – 1976 N 106
586 252/6 – bilanční porady 1960 – 1961 N 106
586 252/6 – kontroly, prověrky a revize 1960 – 1976 N 106
586 252/6 – plánování 1960 – 1976 N 106
586 252/6 – rozpočty 1961 – 1976 N 106
586 252/6 – komplexní rozbory, rozbory plnění rozpočtů 1960 – 1976 N 106
586 252/6 – požární kontrola 1970 N 107
586 252/6 – práce a mzdy 1960 – 1976 N 107
587 252/9 Domovní správa – všeobecně a různé 1959 – 1976 N 107
587 252/9 – statistika 1959 – 1976 N 107
587 252/9 – inventarizace 1960 – 1975 N 107
587 252/9 – majetkové převody, majetkové záležitosti 1960 – 1976 N 107
587 252/9 – finance 1959 – 1975 N 107
587 252/9 – bilanční porady 1960 – 1961 N 107
587 252/9 – kontroly, prověrky, revize 1959 – 1975 N 107
587 252/9 – plánování 1959 – 1976 N 108
587 252/9 – rozpočty 1960 – 1976 N 108

- 40 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

587 252/9 – rozbory plnění rozpočtů 1959 – 1976 N 108
587 252/9 – práce a mzdy 1960 – 1973 N 108
587 252/9 Městská organizace bytového hospodářství – 

všeobecně a různé
1976 N 109

587 252/9 – statistika 1976 N 109
587 252/9 – inventarizace 1976 N 109
587 252/9 – plánování 1976 N 109
587 252/9 – rozbory plnění rozpočtů 1976 N 109
587 252/9 Teplárna – všeobecně a různé 1960 – 1975 N 109
587 252/9 – statistika 1962 – 1973 N 109
587 252/9 – inventarizace 1962 – 1972 N 109
587 252/9 – finance 1960 – 1973 N 109
587 252/9 – bilanční porady 1960 – 1961 N 109
587 252/9 – prověrky, kontroly a revize 1960 – 1973 N 109
587 252/9 – plánování 1961 – 1973 N 109
587 252/9 – rozpočty 1960 – 1973 N 109
587 252/9 – rozbory plnění rozpočtů 1961 – 1973 N 109
587 252/9 – práce a mzdy 1960 – 1973 N 110
588 254/7 Hospodaření s byty 1959 – 1976 N 110
589 276/2 Jízdní řády 1959 – 1964 N 110
590 276/4 Přeložení autobusové zastávky 1963 N 110
591 279 Prověrka závodové dopravy Komunálních služeb 

města
1960 N 110

592 280 Silnice a místní komunikace 1959 – 1976 N 110
593 281 Železniční doprava 1959 – 1962 N 110
594 301 Spotřebitelská poptávka 1964 – 1969 N 110
595 302 Povolení stánkového prodeje ovoce a zeleniny 

Svazu zahrádkářů
1959 – 1961 N 110

596 303 Síť prodejen 1959 – 1976 N 110
597 304 Fondy zboží 1959 – 1972 N 110
598 305 Společné stravování 1960 – 1971 N 110
599 306 Cestovní ruch 1963 – 1964 N 110
600 307 Zásobování palivem 1960 – 1965 N 110
601 326 Komplexní bytová výstavba 1960 – 1976 N 110
602 326/3 Kontrola provádění výstavby 1960 – 1976 N 110
603 326/4 Rozpočet k zadávacímu projektu osmileté střední 

školy, zadávací projekty výstavby objektů strojíren
1959 – 1960 N 110

604 328/2 Stavební řízení, jednotlivé stavby 1959 – 1976 N 111
605 328/3 Kontrolní dny staveb 1959 – 1966 N 111
606 331 Ceny staveb 1961 – 1970 N 111
607 332 Převody nemovitostí k účelům stavebním 1966 N 111
608 401 Hospodářské věci v oboru vodního hospodářství 1964 – 1966 N 111
609 403 Voda – všeobecně 1959 – 1962 N 111
610 403/1 Vodní zdroje, hospodaření s vodou 1959 – 1962 N 111
611 403/2 Zásobování vodou 1959 – 1968 N 111
612 403/3 Kanalizace 1959 – 1966 N 111

- 41 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

613 404/2 Nádrže, potok, rybníky 1960 – 1963 N 111
614 405 Vodoprávně technická agenda 1959 – 1976 N 111
615 426 Výkup 1959 – 1965 N 111
616 430 Průmysl 1959 – 1971 N 111
617 451 Pedagogické věci všeobecně, pedagogická 

poradna
1960 – 1975 N 111

618 451/9 Rozmisťovací řízení absolventů základní školy 1975 N 111
619 451/14 Sdružení rodičů a přátel školy 1959 – 1971 N 111
620 452/3 Prospěch a chování žáků 1960 – 1967 N 111
621 452/7 Pionýrská organizace 1960 – 1975 N 112
622 452/11 Dětský domov 1960 – 1974 N 112
623 453 Dozor na školy a školská zařízení 1963 – 1971 N 112
624 454 Kádry v oboru školství – všeobecně 1960 – 1969 N 112
625 454/1 Kádrové věci pracovníků školství a kultury – 

všeobecně
1959 – 1963 N 112

625 454/1 Kádrové věci pracovníků školství a kultury – 
jednotlivě abecedně

1959 – 1962 N 112

626 454/2 Vyznamenání a odměny školských pracovníků 1960 – 1963 N 112
627 454/4 Dislokace učitelů 1960 – 1971 N 112
628 454/5 Ubytování učitelů 1961 – 1969 N 112
629 455 Organizační a hospodářské věci škol a dětského 

domova
1959 – 1971 N 112

630 455/1 Síť a organizace škol a tříd 1959 – 1973 N 112
631 455/6 Předání městské kroniky nové kronikářce 1972 N 112
632 456 Místní lidová knihovna, kulturní zařízení a podniky 

– všeobecně
1959 – 1966 N 112

633 456/1 Návrhy na zřízení muzea 1959 – 1962 N 112
634 456/3 Divadlo 1959 – 1963 N 112
635 456/4 Místní rozhlas 1960 – 1961 N 112
636 456/5 Kino 1959 – 1963 N 112
637 456/6 Osvětová beseda 1959 – 1961 N 112
638 456/7 Dům kultury 1959 – 1975 N 112
639 456/8 Lidová umělecká tvořivost 1960 – 1961 N 113
640 457/1 Ochrana kulturních památek 1959 – 1976 N 113
641 457/2 Ochrana přírody a krajiny 1972 – 1976 N 113
642 460 Církevně politická situace ve městě 1961 N 113
643 461 Církevní majetek 1962 N 113
644 502 Nábor pracovníků 1960 N 113
645 503 Zaměstnávání žen 1960 – 1966 N 113
646 526/4 Zařízení ambulantní péče 1961 – 1974 N 113
647 526/5 Péče o matku a dítě 1960 – 1974 N 113
648 526/5 a Jesle 1960 – 1974 N 113
649 526/7 Lékařské kontroly na závodech 1969 N 113
650 527/3 Hygiena – všeobecná 1965 – 1970 N 113
651 527/4 Hřbitov 1959 – 1972 N 113
652 527/5 Hygiena školní 1959 – 1965 N 113

- 42 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

653 527/6 Hygiena práce 1960 – 1971 N 113
654 527/7 Hygiena výživy 1960 – 1962 N 113
655 527/8 Protiepidemická péče 1964 – 1970 N 113
656 528 Plán zdravotnických přednášek 1960 N 113
657 530/1 Pracovníci zdravotnictví – všeobecně 1960 – 1965 N 113
657 530/1 Pracovníci zdravotnictví – jednotlivě abecedně 1954 – 1964 N 113
658 531/2 Pohotovostní služba v lékárně 1961 N 113
659 601 Dobrovolné organizace, Místní výbor Národní      

fronty Horní Slavkov, Místní výbor Národní fronty 
Krásno

1959 – 1976 N 113

660 603 Volby 1959 – 1976 N 114
661 603/4 Volby soudců, místní lidový soud 1961 – 1968 N 115
662 604 Územní změny obce 1960 – 1967 N 115
663 605/1 Seznam osob, jež se do března 1970 nevrátily        

ze zahraničí
1970 N 115

664 606 Státní občanství 1959 N 115
665 607 Matriky, Sbor pro občanské záležitosti 1959 – 1971 N 115
666 607/4 Věci matrikářů 1959 N 115
667 607/5 Dohled na vedení matrik 1959 N 115
668 607/6 Změny jména 1959 – 1966 N 115
669 607/10 Obřadní síň 1959 – 1975 N 115
670 608 Národnostní politika 1958 – 1976 N 115
671 612 Názvy ulic a místních částí, číslování domů 1960 – 1976 N 115
672 613/1 Sčítání lidu 1960 – 1961 N 115
673 614 Místní bezpečnost 1959 – 1976 N 115
674 615/3 Vyznamenání 1958 – 1971 N 115
675 620 Požární ochrana 1959 – 1976 N 115
676 621/2 Zaměstnanci MNV a MěNV – všeobecně 1959 – 1976 N 116
676 621/2 Zaměstnanci MěNV – jednotlivě abecedně 1962 – 1973 N 116
677 621/15 Členové MNV a MěNV a jeho komisí – všeobecně 1959 – 1972 N 116
677 621/15 Průkazy členů MěNV – abecedně 1960 – 1964 N 116
677 621/15 Věci členů MěNV a jeho komisí – jednotlivě 

abecedně
1959 – 1972 N 116

Období 1977  – 1990

678 54 Řízení, kontrola a metodická činnost MěNV 1977 – 1989 N 117
678 54 Zápisy z pracovních porad vedoucích odborů    

MěNV
1977 – 1989 N 117

678 54 Vyhlášky MěNV 1978 – 1989 N 117
678 54 Biologická rekultivace uranových dolů 1978 N 117
678 54 Hlášení o schůzové činnosti 1981 – 1985 N 117
678 54 Organizační řád MěNV 1983 N 117
678 54 Památník umučených žen 1982 – 1987 N 117
679 55 Národnostní politika 1980 N 117
680 58 Statistika financí 1977 – 1990 N 117

- 43 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

680 58 Výkazy o závodním stravování 1983 – 1986 N 117
680 58 Statistika výstavby 1977 – 1990 N 118
680 58 Statistika pracovních sil 1977 N 118
680 58 Statistika vnitřní správy 1979 – 1989 N 118
681 59 Socialistické soutěžení 1984 – 1986 N 118
682 60 Stížnosti a připomínky občanů 1978 – 1989 N 118
683 64 Živelné pohromy 1983 – 1986 N 118
684 72/2 Inventarizace 1977 – 1983 N 118
685 72/3 Správa národního majetku 1947 – 1989 N 118
686 75 Vyznamenání 1982 N 118
687 75/1 Vyznamenání funkcionářů a pracovníků MěNV 1984 – 1989 N 118
688 78 Volby 1977 – 1990 N 118
688 78 Poslanci MěNV – abecedně B – L 1981 – 1989 N 119
688 78 Poslanci MěNV – abecedně M – Ž 1981 – 1989 N 120
689 84 Branná výchova 1985 N 121
690 101/1 Volební programy Národní fronty 1978 – 1986 N 121
691 102/1 Příprava zasedání rady MěNV 1978 N 121
692 104 Komise MěNV 1979 – 1989 N 121
692 104 Komise MěNV pro sčítání lidu, domů a bytů 1979 – 1980 N 121
692 104 Komise MěNV pro řešení otázek cikánského 

původu
1979 – 1988 N 121

692 104 Komise jednotného systému branné výchovy 
obyvatelstva MěNV

1977 – 1989 N 121

692 104 Energetická komise MěNV 1982 – 1989 N 121
692 104 Finanční komise MěNV 1977 – 1990 N 122
692 104 Komise MěNV pro ochranu životního prostředí 1977 – 1990 N 122
692 104 Komise místního hospodářství a bytů MěNV 1977 – 1991 N 123
692 104 Obchodní komise MěNV 1977 – 1990 N 124
692 104 Rada spotřebitelské kontroly MěNV 1977 – 1989 N 124
692 104 Komise výstavby a plánovací MěNV 1977 – 1981 N 125
692 104 Komise výstavby, vodního a lesního hospodářství    

a zemědělství MěNV
1978 – 1987 N 125

692 104 Komise výstavby MěNV 1988 N 125
692 104 Komise výstavby, vodního a lesního hospodářství    

a zemědělství MěNV
1989 – 1990 N 125

692 104 Komise školská a kulturní MěNV 1977 – 1990 N 125
692 104 Komise stabilizační MěNV 1987 – 1990 N 126
692 104 Komise sociální a zdravotní MěNV 1977 – 1979 N 126
692 104 Komise MěNV pro ochranu veřejného pořádku 1977 – 1983 N 126
692 104 Komise MěNV pro ochranu veřejného pořádku 1984 – 1990 N 127
692 104 Nápravně výchovná komise MěNV 1979 – 1988 N 127
692 104 Komise MěNV pro mládež a tělovýchovu 1979 – 1990 N 127
692 104 Povodňová komise MěNV 1986 – 1989 N 128
692 104 Zápisy ze schůzí aktivu poslanců MěNV 1981 – 1987 N 128
692 104 Stranická skupina poslanců MěNV 1981 – 1987 N 128

- 44 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

692 104 Zápisy ze schůzí aktivu poslanců a stranické   
skupiny MěNV

1987 – 1989 N 128

692 104 Okrskový aktiv mladých poslanců 1984 – 1989 N 128
692 104 Rada ředitelů 1984 – 1989 N 128
693 106 Veřejné schůze občanů 1977 – 1989 N 128
693 106 Zápisy z koordinačních porad MV KSČ 1977 N 128
693 106 Akce Z 1977 – 1989 N 128
694 118 Pracovní poměr – všeobecně 1978 N 129
695 120 Věci členů národních výborů 1977 – 1988 N 129
696 131 Výbor lidové kontroly 1977 – 1989 N 129
697 133 Prověrky výboru lidové kontroly MěNV a ONV 1977 – 1989 N 130
697 133 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 1977 – 1989 N 130
697 133 Zápisy ze schůzí společenské prověrkové komise 

pro komplexní racionalizaci
1985 N 130

698 138 Kontroly a revize 1977 – 1990 N 130
699 153 Střednědobé plány 1977 – 1986 N 130
700 154 Roční prováděcí plány 1978 – 1985 N 130
701 154 a/12 Roční prováděcí plány bytového hospodářství 1977 – 1989 N 130
702 154 a/13 Roční prováděcí plány technických služeb 1977 – 1989 N 130
703 154 b/1 Roční prováděcí plány školství 1977 – 1988 N 130
704 154 d Roční prováděcí plány investic a investiční     

výstavby
1944 – 1989 N 131

705 154 e Roční prováděcí plány práce a mezd 1977 – 1985 N 131
706 154 f Roční prováděcí plány materiálně technického 

zásobování
1979 – 1989 N 131

707 154 h Roční prováděcí finanční plány 1977 – 1987 N 131
708 156 Elektrizace, telefonizace 1977 – 1989 N 131
709 176/2 Roční rozpočty 1977 – 1980 N 131
709 176/2 Roční rozpočty 1981 – 1984 N 132
709 176/2 Roční rozpočty 1985 – 1988 N 133
709 176/2 Roční rozpočty 1989 – 1990 N 134
710 176/3 Rozbory plnění rozpočtů a finančního       

hospodaření
1979 – 1991 N 134

711 176/4 Ostatní písemnosti o finančním hospodaření 1977 – 1990 N 134
712 178 Daně, dávky, poplatky 1977 – 1989 N 134
713 201 Půda 1978 – 1989 N 134
714 204 Zpráva o výsledku hospodaření státního statku 1979 N 134
715 233/2 Zásobování vodou 1979 – 1989 N 134
716 233/3 Kanalizace 1979 – 1984 N 134
717 234/3 Znečišťování potoka Stoka 1981 N 134
718 234/4 Náhradní vodní plocha Třídomí 1978 – 1980 N 134
719 235 Vodohospodářská povolení, souhlasy a vyjádření 1979 – 1986 N 134
720 246 Ochrana životního a přírodního prostředí 1977 – 1987 N 134
721 252/1 Provoz podniků místního hospodářství 1977 – 1990 N 134
722 252/2 Plynofikace 1981 – 1988 N 134
723 252/6 Provoz podniků služeb – všeobecně 1979 – 1982 N 134

- 45 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

723 252/6 Technická služba – všeobecně a různé 1983 – 1987 N 135
723 252/6 – statistika 1977 – 1987 N 135
723 252/6 – kontroly, prověrky a revize 1979 – 1989 N 135
723 252/6 – plánování 1977 – 1988 N 135
723 252/6 – rozpočty 1977 – 1988 N 135
723 252/6 – komplexní rozbory hospodaření, rozbory plnění 

rozpočtů
1985 – 1990 N 135

723 252/6 – ostatní písemnosti o finančním hospodaření 1977 – 1988 N 135
724 252/9 Městská organizace bytového hospodářství – 

všeobecné a různé
1977 – 1989 N 135

724 252/9 – statistika 1977 – 1980 N 135
724 252/9 – statistika 1981 – 1988 N 136
724 252/9 – kontroly 1977 – 1989 N 136
724 252/9 – plánování 1977 – 1989 N 136
724 252/9 – rozpočty 1980 – 1987 N 137
724 252/9 – rozbory plnění rozpočtů a hospodaření 1977 – 1985 N 137
724 252/9 – rozbory plnění rozpočtů a hospodaření 1986 – 1990 N 138
724 252/9 – ostatní písemnosti o finančním hospodaření 1977 – 1988 N 138
725 254/7 Bytový majetek 1979 – 1990 N 138
726 276 Pošta 1979 – 1980 N 138
727 281 Silniční hospodářství 1977 – 1988 N 138
728 303 Síť prodejen 1981 – 1989 N 138
729 326/2 Územní plány 1969 – 1988 N 138
730 328 Územní rozhodnutí 1977 – 1988 N 138
730 328 Žádosti o přidělení pozemku pro stavbu   

rekreačního objektu
1985 N 138

730 328 Žádosti o přidělení pozemku na stavbu garáže 1984 – 1985 N 138
731 332 Stavební řízení, stavební povolení – jednotlivé   

stavby
1977 – 1979 N 138

731 332 Stavební řízení, stavební povolení – jednotlivé   
stavby

1980 – 1989 N 139

732 333/2 Těžební práce 1977 – 1985 N 139
733 336 Činnost stavebního úřadu 1981 N 139
734 344 Komplexní bytová výstavba 1984 N 139
735 401 Kultura všeobecně 1977 – 1986 N 140
736 401/1 Zápisy ze schůzí Sboru pro občanské záležitosti 1981 – 1990 N 140
737 401/2 Oslavy 1977 – 1984 N 140
738 403/9 Dům kultury ROH, sdružený klub pracujících 1977 – 1988 N 141
739 403/10 Osvětová beseda Krásno 1977 – 1980 N 141
740 404/3 Ochrana a obnova nemovitých kulturních 

památek, využití kulturních památek
1978 – 1983 N 141

741 404/7 Ochrana přírody a krajiny 1985 – 1989 N 141
742 451/12 Sdružení rodičů a přátel školy 1979 – 1980 N 141
743 452/9 Pionýrská organizace, Městský dům pionýrů a 

mládeže, letní prázdninová činnost dětí
1979 – 1990 N 141

744 452/11 Dětský domov 1979 N 141

- 46 -



 Inv. č.:  Sign.:    Název:    Čas. rozsah:  Č.evid.j.:

745 454 Organizační a hospodářské věci škol 1977 – 1986 N 141
746 526 Léčebně preventivní péče 1977 – 1989 N 141
747 528 Hygienická služba 1981 N 141
748 553 Sociální péče o staré občany 1978 N 141
749 559 Sociální péče o děti 1977 N 141
750 583 Požární ochrana 1977 – 1985 N 141
751 601 Společenské organizace 1977 – 1988 N 141
752 604/1 Změna hranic obce 1987 – 1988 N 141
753 605 Evidence obyvatelstva 1977 N 141
754 610 Předání písemností MěNV do archivu 1990 N 141

- 47 -



P ř e d m ě t o v ý    r e j s t ř í k

A

absolventi základní školy – 
rozmisťovací řízení 618
akce M 433
akce 5 M 281, 385
akce Z 433, 552, 693
aktivy poslanců 539, 692
antifašisté 186
archiv městský 270
archivní materiál 270
archivy 270, 754
archy pozemnostní 194, 401
autobusová doprava 243, 485, 590

B

beseda osvětová 451, 637
bezpečnost 185, 316, 673
bilance 288, 569
bohoslužby 205
branná výchova 541, 688, 692
budovy – ocenění 387, 496
budovy – převod budovy č. p. 37 317
budovy školní 325
bufet 465
bytová péče 217, 351, 477
bytová výstavba 601, 734
bytové hospodářství – městská 
organizace 587, 625
bytové hospodářství MNV 430, 513, 530, 556, 588, 701 724
bytové listy 217, 351
bytové zařízení 250, 255
bytový majetek 725
byty 217, 352, 512, 513, 724
byty – konfiskace 217
byty – statistika 285

C

ceny 536
ceny staveb 606
cestovní ruch 541, 599
cesty veřejné 376
cikánské obyvatelstvo 311, 474, 517, 541, 692

- 48 -



církev evangelická 209
církev pravoslavná 209
církevní majetek 643
církve 642

Č

Československý červený kříž 354, 541
číslování domů 315, 671
čistička kanalizace 283, 389, 505
členové komisí MNV a MěNV 65, 163, 166, 269, 677
členové MSK 166
členové MNV a MěNV 65, 166, 269, 482, 522, 677, 695
členové pomocné stráže VB 479
členové SNB 191

D

daně 292, 574, 712
dávky 574, 712
dávky z majetku 432
děkanský úřad – vykoupení nemovitostí 372
demolice 237, 388, 497, 538
deníky účetní 98–106
dětský domov 541, 622, 629, 744
divadlo 203, 331, 634
dobrovolné organizace 469, 659
doly uranové – biologická rekultivace 678
domov dětský 541, 622, 629, 744
domov dívčí učňovský– převzetí 
patronátu 346
domovní listy 217
Domovní správa 430, 587
domovské listy – kniha evidence 69
domovské právo 158
domy – demolice 237, 388, 497, 538
domy – konfiskace 217
domy – ocenění 387, 496
doplňkové rozpočty 572
doprava 235, 484–488, 527, 538, 591
doprava – plánování 484, 559
doprava – statistika 530
doprava autobusová 243, 485, 590
doprava železniční 404, 487, 593
družina mládeže 326, 541

Československé státní statky – předání 
hospodářství MNV 408

- 49 -



dříví – odvoz 381
důl Zdař Bůh – žádost o pozemek 376
dům kultury 638, 738
dům pionýrů a mládeže 743

E

ekvivalent poplatkový 175
elektrické podniky obce – stanovení   
rozsahu znárodnění 293
elektrifikace 239, 369, 500
elektrizace 570, 708
elektřina – výroba 156
emigranti 663
energetické hospodářství 426
energetika – komise energetická 692
evangelické náboženství 206
evangelický kostel německý 207
evidence obyvatel 66–68, 186, 206, 318, 753
evidence osvětové činnosti 73
evidence pozemků 70-72

F

finance 184, 277, 405, 410, 434, 441, 527, 538, 
554, 707

finance – statistika 435, 530, 680
finanční hospodaření 710, 711
Fond národní obnovy 440
fondy mzdové 551
funkcionáři MNV a MěNV 64, 687

G

garáže 730

H

hlášení o výrobě elektřiny 156
hlavní knihy účetní 89–97
holuby poštovní 192
honební věci 228
hospodaření finanční 710, 711
hospodaření obce 179–181, 172, 375
hospodaření s byty 352, 430, 513, 530, 556, 588, 701, 724
hospodaření s konfiskovaným    
majetkem 406

- 50 -



hospodaření státního statku 714
hospodářské smlouvy 529
hospodářské věci 324, 456, 608, 629, 745
hospodářství energetické 426
hospodářství lesní 541, 692
hospodářství místní 423, 431, 527, 538, 583–585, 721
hospodářství vodní 498, 527, 538, 541, 608, 610, 692, 719
hranice obce – změny 263, 752
hranice zdravotních obvodů 221
hřbitov 651
hygiena kanalizační čistírny 505
hygiena práce 725
hygiena pracovišť 360
hygiena školní 751
hygiena vanových lázní 361
hygiena vodních zdrojů 362
hygiena vody 506
hygiena všeobecně 504, 650
hygiena výživy a předmětů běžného 
užívání 507, 654
hygienická služba 747
hygienik lidový 354, 510

CH

chování žáků 620
chovatelé poštovních holubů 292
chudinská péče 214

I

inventarizace 535, 684
inventarizace lesů 379
inventární knihy 78–88
inventáře majetkové 75–77
investice 276, 475, 502, 547, 552, 704

J

jesle 347, 503, 541, 648
jízdní řády 589
jména – změny 668
jmění obecní 75, 77, 178

- 51 -



K

kádrové věci 520, 624, 625
kanalizace 283, 389, 395, 400, 612, 716
kanalizační čistírna – hygiena 505
Karlovarské uhelné sklady 493
katolická bohoslužba – pozvání 205
kino 204, 337, 360, 450, 636
klub důchodců – inventární kniha 87
klub pracujících 738
knihovna 169, 335, 445, 632
knihy zápisů ze schůzí aktivů MěNV 56–63
knihy zápisů ze schůzí komisí MNV a 
MěNV 52–63
kolektivní smlouvy 529
komise MěNV – všeobecně 541, 692
komise MNV a MěNV pomocné 542
komise bezpečnostní 517, 541
komise bytová 53–55, 268, 517, 541, 692
komise energetická 693
komise finanční 268, 517, 541, 692
komise hospodářsko–plánovací 541
komise jednotného systému branné 
výchovy obyvatelstva 541, 692
komise kulturní a tělovýchovná 268, 692
komise lidové kontroly 541, 546
komise lidové kontroly – volby 541
komise místného hospodářství a pro 
služby 541
komise místního hospodářství 53, 54, 268, 517, 541, 692
komise nápravně výchovná 692
komise plánovací 368, 517, 541
komise povodňová 692
komise pro mládež a tělovýchovu 692
komise pro obchod 368, 517, 541, 692
komise pro ochranu veřejného pořádku 541, 692
komise pro ochranu životního prostředí 541, 692
komise pro požární ochranu 541
komise pro práci s občany německé 
národnosti 541
komise pro převýchovu občanů 
cikánské národnosti 517, 541, 692
komise pro rozmísťování pracovních sil 541
komise pro sčítání lidu, domů a bytů 692
komise pro sledování usnesení 
politického byra ÚV KSČ 541
komise pro státní statek 541

- 52 -



komise pro techniku a výstavbu 268, 517, 541, 692
komise pro vnitřní věci 268, 517
komise pro výstavbu 541, 692
komise sociálně zdravotní 541, 692
komise stabilizační 692
komise školská 517, 541, 692
komise školská a kulturní 268, 517, 541, 692
komise technická 52, 268, 517
komise trestní 517, 541
komise vodohospodářská 541, 692
komise výstavby zemědělství, vodního 
a lesního hospodářství 541, 692
komise vyživovací 268
komise zdravotní 268, 517, 541, 692
komise zemědělská 268, 541, 692
komise zvelebovací 541
komplexní rozbory 573
komunální hospodářství 438, 555
komunální podnik 294
Komunální služby 427, 586, 591
komunální zápůjčka 197, 412
komunikace místní 393, 530, 592
Komunistická strana Československa 693
koně vojenské 195, 322
konfiskace 245–236, 297–301, 351, 440, 575
konfiskace bytů a domů 217
konfiskace nezemědělského majetku 297
konfiskace průmyslového majetku 247, 249
konfiskace zemědělského majetku 246, 248, 253, 373
kontrola lidová 543, 546
kontrola občanská 541
kontrola požární 586
kontrola spotřebitelská 541, 692
kontroly 180, 265, 437, 436, 466, 495, 514, 527, 

538, 545, 576, 602, 678, 698
kostel evangelický německý 207
kronika městská 446, 631
kronikáři 168, 631
kultura 323, 442, 527, 538, 565, 625, 735
kultura – statistika 530
kulturní památky 640, 740
kulturní podniky 319, 444, 632
kůže – konfiskace 254

- 53 -



L

lázně vanové – hygiena 361
lékárna 658
lékař obvodní 222, 355
lékařské kontroly na závodech 649
lesní hospodářství 340, 378, 541, 692
lesní plány 347
lesní těžba 348
lesnictví 346, 350
lesnictví – statistika 156
lesy 229, 379, 380, 382, 580
lidová hygiena 541
lidová kontrola 541, 536
lidová správa 276
lidová umělecká tvořivost 639
Lidové družstvo truhlářů a čalouníků 564
lidový soud 472
listy bytové 217, 351
listina soupisová zásob potravin 156
listy domovní 217
listy domovské – kniha evidence 69

M

majetek církevní 643
majetek národní 409, 439, 476, 537, 685
majetek nezemědělský – konfiskace 297
majetek průmyslový – konfiskace 247
majetek průmyslový – přidělení 249
majetkové podstaty – přihlášky 245
majetkové převody 425
masově politická práce 544
materiálně technické zásobování – 
plánování 276, 553, 706
mateřská škola – investice 457
mateřské školy 82, 457, 541
mateřství – odznaky 74
matky – vyznamenání 155
matky s dětmi – poradna 225
matrikáři 306, 307, 666
matriky 128, 211, 473, 665, 667
mechanizace zemědělství 371, 576
Městská organizace bytového 
hospodářství 587, 625
Městský dům pionýrů a mládeže 743
městský rozhlas 449

- 54 -



meteorologická služba 234
metodická pomoc MěNV 528, 678
ministerstvo národní bezpečnosti 317
místní akční výbor Národní fronty 259
místní hospodářství 423, 431, 537, 538, 583–585, 721
místní komise lidové kontroly 541
místní komunikace 392, 393, 530, 592
místní národní výbor - složení 166
místní průmysl 438
místní rozhlas 153, 244, 271, 336, 449, 527, 635
místní správní komise - složení 166
místní výbor KSČ 693
Místní výbor Národní fronty                  
Horní Slavkov 659
Místní výbor Národní fronty Krásno 659
mládež 208, 215, 326, 541, 692, 743
mládež židovská 208
mosty 291, 486
motorová vozidla 240
movitý majetek – konfiskace 252, 299
muzeum městské 202, 329, 443, 633
myslivecké společnosti 383
mzdové fondy 551
mzdy 705

N

nábor pracovníků 342, 644
náboženství 206
náboženství evangelické 206
nábytek 250, 255
nádrže vodní 396, 613
náměstí – názvy 167, 478, 671
Národní fronta 259, 659, 690
národní majetek 409, 439, 476, 537, 685
národní podniky 295
Národní shromáždění – volby 160, 304
národní spolehlivost – osvědčení 186
národní správa 296
národní správa živností 198, 296
národní výbory 540, 557
národnosti – Němci 213, 302, 541
národnostní politika 670, 679
názvy místní 167, 203, 671
názvy obcí, náměstí a ulic 167, 203, 204, 478, 671
Němci – odsun 213, 302
nemovitosti – konfiskace 300

- 55 -



nemovitosti – převody 607
nemovitosti – vykoupení 372

O

obce – názvy 167, 671
občané německé národnosti 213, 302, 541
občanská kontrola 466
občanství státní 157, 312, 664
obec – oddlužení 412
obec – zadlužení 179
obec Bošířany 105, 106, 165, 413
obec Kfely 96, 103, 134, 165, 217, 413
obec Krásno 88, 659, 739
obec Ležnice 71, 97, 104, 135, 217, 413
obec Ležnička 72, 135, 167, 413
obecní hospodaření 179–181, 172, 375
obecní jmění 75, 77, 178
obecní věci 164, 170, 391
obchod 363, 364, 459, 460, 527, 560
obrana míru – hlasování 258
obřadní síň 669
obvody zdravotní – hranice 221
obyvatelstvo – evidence 66–68, 186, 206, 318, 753
obyvatelstvo – statistika 156, 285
obyvatelstvo cikánské 311, 474, 517, 541, 692
ocenění budov 387, 496
odbory – zápisy z pracovních porad 678
oddlužení obce 412
odlesňování 378
odsun Němců 213, 302
odznaky Mateřství – kniha evidence 74
ochrana kulturních památek 640, 740
ochrana protiletecká 197
ochrana přírody a krajiny 641, 741
ochrana veřejného pořádku 541, 692
ochrana životního prostředí 720
okresní národní výbor 540
opravy 428, 552
organizace a působnost MNV 516
organizace dobrovolné 193, 469, 659
organizační řád 678
organizační věci 514, 516, 527, 678
orgány MNV 516
osídlování 302
oslavy 334, 447, 737

- 56 -



osoby, které se nevrátily ze zahraničí – 
seznam 663
Osvětová beseda 451, 637
Osvětová beseda Krásno 88, 739
osvětová činnost 199, 287, 332, 333, 541
osvětová činnost – deník evidence 73
osvětová statistika 287

P

paliva – zásobování 600
památková údržba 330
památky kulturní 640, 740
památník umučených žen 678
parcely – evidence (Ležnice) 71
pastviny 374
patronáty 346
péče bytová 217, 351, 477
péče chudinská 214
péče o cikánské obyvatelstvo 311, 474, 517, 541, 692
péče o matky a děti 225, 657, 749
péče o mládež 215
péče protiepidemická 655
péče sociální 749, 749
péče zdravotní 225, 646, 655, 746
pedagogická poradna 617
pedagogické věci 327, 617
pekárny 365
peněžní ústavy 183
pionýrská organizace 453, 621, 743
pionýrský klub – inventární kniha 86
pitná voda – zásobování 230
pitná voda – znečištění 224
plánování 257, 273–282, 431, 460, 475, 484, 492, 

502, 523, 524, 527, 548–568, 656, 
690–707, 729

plánování dopravy 484
plánování kultury 565
plánování materiálně technického 
zásobování  276, 553, 706
plánování průmyslu 563
plánování školství 565
plánování zemědělství 279, 416, 558
plány 257, 548–550, 699
plány lesní 379
plány územní 282, 492, 568, 729
plochy zemědělských kultur 417

- 57 -



plynofikace 570, 722
pobyt trvalý 318
podací protokoly 107–135
podnik místního hospodářství 583–585, 721
podniky služeb 424, 723
podniky 301, 364
podniky národní 295
pohostinství 367
pohotovostní služba 658
pohřbení vojíni 226
poliklinika 541
politické strany 193
politika národnostní 670, 679
poměr pracovní 212, 343, 490, 694
Pomocná stráž VB 479
pomocné komise MNV a MěNV 542
poplatkový ekvivalent 175
poplatky 175, 574, 712
poptávka spotřebitelská 594
poradna matek s dětmi 235
poradna pedagogická 617
porady pracovní 678, 693
porcelánka 342, 346
porodní asistentka 223, 356
poselství sovětskému lidu 448
poslanci 539, 688, 692
pošta 242, 403, 726
pošta – umístění 242
poštovní holuby 192
potok Stoka – znečištění 717
potoky 613, 717
potraviny 156, 464
povolení živnostenská 534
pozemky 76, 581
pozemky – evidence 70
pozemky – přidělení 730
pozemní stavby 386
pozemnostní archy 194, 401
požární kontrola 586
požární ochrana 238, 321, 481, 541, 675, 750
práce a mzdy 715
pracovní poměr 212, 343, 490, 694
pracovní porady 678, 693
pracovní síly 275, 288, 339, 340, 489, 527, 538, 551
pracovní síly – rozmísťování 541
pracovní síly – statistika 530, 680
pracovníci MěNV – vyznamenání 687

- 58 -



pracovníci nejlepší 480
pracovníci zdravotnictví 509, 657
právo domovské 158
právo volební 159
pravomoc MNV 471
prezident republiky 154
prodejny 462, 595, 596, 728
projekty stavební 278, 387, 603
propustky k opuštění obce 185
prospěch a chování žáků 620
protiletecká ochrana 197
prověrky 474, 545, 546, 697
provozovny – zřizování a rušení 424
průmysl 438, 499, 563, 616
průmysl – plánování 563
průmyslové zboží 464
průmyslový majetek – konfiskace 247, 249
přednášky 447, 508
převýchova občanů cikánské    
národnosti 517, 541, 692
příděl konfiskovaných podniků 301
přihlášky k soupisu nepřátelského 
majetku 245
přihlášky majetkových podstat 245
příjmení – změny 308
připomínky občanů 519, 532, 682
příspěvek zemský 176
přístroje 251, 256
půda 420, 582, 714

R

rada ředitelů 692
rada spotřebitelské kontroly MěNV 541, 692
reemigranti 216
rejstřík obyvatel 68
rejstříky k podacím protokolům 136–150
rekreační objekty 730
rekultivace biologická uranových dolů 678
restaurace 465
revize 180, 265, 418, 437, 698
rezoluce 153
rostlinná výroba 377, 419, 577
rostlinná výroba – statistika 289
rozbory plnění rozpočtu 573
rozhlas městský a místní 153, 244, 271, 336, 449, 527, 635
rozhodnutí územní 730

- 59 -



rozpočet k zadávacímu projektu 
osmileté školy 603
rozpočty 173, 411, 436, 571, 573, 709, 710
rozpočty doplňkové 572
rybářský revír ve Slavkovském lese 579
rybníky 231, 396, 613

S

sanitní vůz – přidělení 359
sbírky 189, 319
Sbor národní bezpečnosti 191, 316
Sbor pro občanské záležitosti 665, 736
sčítání lidu, domů a bytů 672, 692
sdružení rodičů a přátel školy 619, 742
sdružený klub pracujících 739
schůze veřejné 268, 515, 539, 693
silnice 291, 393, 486, 592, 727
síň obřadní 669
služba hygienická 747
smlouvy hospodářské 529
smlouvy kolektivní 529
sňatky 210, 309
socialistické soutěžení 531
sociální péče 748, 749
sociální zabezpečení 537, 538, 562
sociální zabezpečení – statistika 530
soud místní lidový 661
soudci z lidu 271, 472, 661
soudy 472, 661
soutěžení socialistické 531, 681
spoje 488, 538
společenské oranizace 751
spolehlivost národní – osvědčení 186, 318
spolky 193, 320
sport 338, 525
spořitelna městská 182
spotřebitelská kontrola 541, 692
spotřebitelská poptávka 594
správa lidová 286
správa obce vojenská americká 164
správa obce Bošířany 165
správa obce Kfely 165
správa veřejná 260, 261, 266
správa vnitřní 538, 567
stanice záchytná 512

- 60 -



stánkový prodej ovoce a zeleniny – 
povolení 595
statistika 286, 530
statistika bytů 285
statistika dopravy 530
statistika financí 435, 530, 680
statistika lesnictví 156
statistika obyvatelstva 156, 285
statistika osvětová 287
statistika pracovních sil 530, 780
statistika sociálního zabezpečení 530
statistika školství a kultury 530
statistika vnitřní správy 530, 780
statistika výstavby 530, 780
statistika zdravotnictví 530
statistika zemědělství 156, 289, 290, 437, 530
státní občanství 157, 312, 664
státní statek 408, 714
státní statek Lánský dvůr 418
stavby 236, 288, 283, 601–606, 386, 390, 429, 

457, 493–495
stavební povolení 731
stavební projekty 278, 387, 603
stavební řízení 494, 604, 731
stavební úřad 733
stavebnictví 390, 429, 457, 493–495, 607
staveniště Karlovarských uhelných 
skladů 493
stížnosti 264, 468, 519, 532, 682
strany politické 193, 692, 693
stravování 598, 680
stroje 251, 256
strojní park – záznam o revizi 418
strojírny 603
středisko zdravotní 357, 358
subkomise cestovního ruchu 541
subkomise občanské kontroly 541
subkomise pro dětský domov a zvláštní 
školu 541
subkomise pro družiny mládeže 541
subkomise pro HDK 541
subkomise pro jesle 541
subkomise pro lidovou hygienu, ČSČK 
a osvětu 541
subkomise pro mateřské školy 541
subkomise pro památky 541
subkomise pro polikliniku 541

- 61 -



subkomise pro SRPŠ 541
subkomise pro tělesnou výchovu 541
subkomise pro všeobecně vzdělávací 
školy 541
subkomise sběrová 541
Svaz zahrádkářů 595

Š

škody válečné 196, 216, 350
škola zvláštní 541
školní budovy 325
školní hygiena 652
školní jídelna 83–85
školství 174, 201, 280, 323–326, 360, 452, 

454–458, 527, 538, 565, 617, 624, 625, 703
školství – statistika 530
školy 81, 284, 335, 387, 390, 454–458, 603, 

618–630, 742, 745
školy – vyznamenání pracovníků 636
školy mateřské 82, 457, 541
školy zemědělské 200

T

technické a dopravní věci 235
Technické služby 586, 702, 723
technika 384
telefon 403
telefonizace 570, 708
tělovýchova 338, 525
Teplárna 587
těžba lesní 380
těžební práce 732
trestní komise 517, 541
trigonometrické body – zřízení 241
trvalý pobyt 318
tržní agenda 461
tunely 291
Týden dětské radosti 348

U

ubytování příslušníků SNB 316
učebny školní 458
účetní deníky 98–106
účetní závěrky 174, 413

- 62 -



učitelé 454, 455, 627, 628
učňovský domov n.p. Slavkovský 
porcelán 346
údržba 428, 457
údržba památková 330
ulice – názvy 167, 204, 473, 478, 671
umělecká tvořivost lidová 639
uranové doly – biologická rekultivace 678
úřad MNV – vedení 267
usnesení rady ONV – plnění 536
územní plány 282, 492, 568, 729
územní rozhodnutí 730
územní změny obce 662

V

váha městská 175
válečné škody 196, 216, 350
vánoční besídky 328
vánoční strom republiky 349
vanové lázně – hygiena 361
veřejná správa 260, 261, 266
veřejné cesty 376
veřejné schůze občanů 268, 515, 539, 693
vklady 183, 414
vklady vázané 407
vnitřní správa 538, 567
vnitřní správa – statistika 530, 680
vnitřní věci 467, 483, 527
voda 506, 609
voda pitná – znečištění 224
vodní družstvo 233
vodní hospodářství 498, 527, 538, 541, 608, 610, 692, 719
vodní nádrže 396, 613
vodní plocha Třídomí 718
vodní zdroje 362, 610
vodoprávní věci 397, 398, 614, 719
vodovod 232, 394, 399
vojenská správa obce americká 164
vojenské koně 195, 322
vojíni pohřbení 226
volby 161, 305, 470, 660, 688
volby do komise lidové kontroly 541
volby do Národního shromáždění 160, 304
volby soudců 661
volební právo 159, 303
volební programy Národní fronty 690

- 63 -



voliči – seznamy 159
vozidla motorová 240
Výbor lidové kontroly 541, 696, 697
Výbor žen 262, 518, 543
vyhlášky 154, 261, 514, 527, 678
vyhoštění z obce 187
vykoupení nemovitostí děkanského 
úřadu 372
výkup 368, 526, 566, 615
výroba elektřiny – hlášení 156
výstavba 390, 429, 457, 491, 493–495, 497, 527, 

538, 601–606, 730, 733, 734
výstavba – statistika 530, 680
vyznamenání 155, 310, 626, 674, 686, 687
vyznamenání funkcionářů MěNV 687
vyznamenání matek 155
vyznamenání pracovníků MěNV 687
vyznamenání školských pracovníků 626
výživa – hygiena výživy 507, 654

Z

zadlužení obce 179, 412
zachovalost státní – osvědčení 318
záchytná stanice 511
zalesňování 340, 378
zaměstnanci MSK, MNV a MěNV 162, 344, 345, 521, 676
zaměstnávání žen 645
zápisy z koordinačních porad MV KSČ 693
zápisy z pracovních porad vedoucích 
odborů 678
zápisy ze schůzí aktivů 692
zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 517, 541
zápisy ze schůzí finanční komise 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí 
hospodářsko–plánovací komise 541
zápisy ze schůzí komise bytové 53–55, 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí komise lidové kontroly 541, 546
zápisy ze schůzí komise místního 
hospodářství 53, 54, 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí komise plánovací 268, 517, 541
zápisy ze schůzí komise pro mládež a 
tělovýchovu 692
zápisy ze schůzí komise pro obchod 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 541, 692

- 64 -



zápisy ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku (pomocné) 541
zápisy ze schůzí komise pro ochranu 
životního prostředí 541, 692
zápisy ze schůzí komise pro požární 
ochranu 541
zápisy ze schůzí komise pro práci s 
občany německé národnosti 541
zápisy ze schůzí komise pro 
převýchovu občanů cikánského původu 541
zápisy ze schůzí komise pro sledování 
usnesení politického byra ÚV KSČ 541
zápisy ze schůzí komise pro státní   
statek 541
zápisy ze schůzí komise pro vnitřní věci 268, 549
zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 541, 692
zápisy ze schůzí komise technické 52, 268
zápisy ze schůzí komise výstavby 
zemědělství, vodního a lesního 
hospodářství 541, 692
zápisy ze schůzí komisí 52–67, 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí kulturní a 
tělovýchovné komise 268
zápisy ze schůzí MSK 1
zápisy ze schůzí pléna MNV a MěNV 1–14, 151
zápisy ze schůzí rady MNV a MěNV 1–4, 15–51, 152
zápisy ze schůzí sběrové subkomise 541
zápisy ze schůzí sboru pro občanské 
záležitosti 736
zápisy ze schůzí sociálně zdravotní 
komise 541, 692
zápisy ze schůzí subkomise pro dětský 
domov a zvláštní školu 541
zápisy ze schůzí subkomise pro družiny 
mládeže 541
zápisy ze schůzí subkomise pro HDK 541
zápisy ze schůzí subkomise pro jesle 541
zápisy ze schůzí subkomise pro lidovou 
hygienu, ČSČK a osvětu 541
zápisy ze schůzí subkomise pro 
mateřské školy 541
zápisy ze schůzí subkomise pro   
památky 541
zápisy ze schůzí subkomise pro 
polikliniku 541
zápisy ze schůzí subkomise pro 
rozmísťování pracovních sil 541

- 65 -



zápisy ze schůzí subkomise pro SRPŠ 541
zápisy ze schůzí subkomise pro 
tělesnou výchovu 541
zápisy ze schůzí subkomise pro 
všeobecně vzdělávací školy 541
zápisy ze schůzí školské a kulturní 
komise 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí trestní komise 517, 541
zápisy ze schůzí vodohospodářské 
komise 541, 692
zápisy ze schůzí vyživovací komise 268
zápisy ze schůzí zdravotní komise 268, 517, 541, 692
zápisy ze schůzí zemědělské komise 268, 541, 692
zápisy ze schůzí zvelebovací komise 541
zápůjčka komunální 179, 412
zápůjčky 183
zařízení bytové 250, 255
zasedání rady MěNV - příprava 691
zásobování palivem 600
zásobování předměty denní spotřeby 218
zásobování vodou 230, 398, 611, 715
zásoby potravin 156
zastávka autobusu 590
závěrky účetní 174, 413
zboží 597
zboží průmyslové 464
zbraně 188
zdravotní obvody – hranice 221
zdravotní péče 225, 646, 655, 746
zdravotní středisko 357, 358
zdravotnictví 219–223, 225, 268, 353–359, 501, 502, 

508, 509, 517, 527, 538, 541, 561, 649, 
656–658, 692

zdravotnictví – statistika 530
zdroje vodní – hygiena 362
zemědělská mechanizace – kontroly 576
zemědělské kultury – evidence 417, 582
zemědělské školy 200
zemědělský majetek – konfiskace 246, 248, 253, 373
zemědělství 227, 290, 341, 370, 371, 374, 415, 417, 

422, 527, 538, 576
zemědělství – jmenování místních 
důvěrníků 341
zemědělství – plánování 279, 416, 558
zemědělství – rostlinná výroba 377, 419, 577
zemědělství – statistika 156, 289, 290, 467, 530
zemědělství – živočišná výroba 421, 578

- 66 -



zemský příspěvek 176
změny jména 668
změny příjmení 318
znárodnění elektrických podniků obce 293
zvláštní škola 541

Ž

žáci – prospěch a chování 620
železniční doprava 404, 487, 593
železniční viadukt – rekonstrukce 404
ženské pracovní síly 342
židé 208
živelné pohromy 683
živnostenská povolení 534
živnostensko právní věci 432, 463
živnosti 198, 295, 296, 363, 364, 424
živnosti – rušení 424
živočišná výroba 421, 578
životní prostředí – ochrana 720
žňové odznaky 155

- 67 -



- 68 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název fondu: Městský národní výbor Horní Slavkov 
Značka fondu: MěNV Horní Slavkov 
Časový rozsah fondu: (1944) 1945 – 1990 (1991) 
Počet evidenčních jednotek: 291 (106 knih, 29 podacích protokolů, 15 rejstříků 
a 141 karton) 
Počet inventárních jednotek: 754 
Rozsah fondu: 21,51 bm (knihy 3,51 bm, podací protokoly 0,80 bm, rejstříky k podacím 
protokolům 0,28 bm, kartony 16,92 bm) 
Stav ke dni: 31. 10. 2006 
Fond zpracoval: Milada Čermáková, Stanislav Dvořák, Hana Kočalková,  
Eliška Krejčíková, Jitka Trčová, Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Pomůcku sestavil: Milada Čermáková, Stanislav Dvořák, Hana Kočalková,  
Eliška Krejčíková, Jitka Trčová, Vladimír Vlasák a Eva Vlasáková 
Počet stran: 68 
Počet exemplářů: 5 
Pomůcku schválil: PhDr. Vladimír Vlasák

 
 
 


